all parts available through

Wwww.image2output.com

Sinar

Sinar

A Jenoptik

Ersatzteile / Spare Parts

Company

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar
No. | Bezeichnung Description
Testgerate Testing Devices
105.30.000 | Testgerat RS232/Sinarcam Tester RS232/Sinarcam
105.32.002 | Kalibriergrat fir Sinarback Calibrator for Sinarback
Umbauséatze Conversion Sets
109.05.019 | Kupplungsrahmen Umbausatz Coupling Frame Conversion-kit
109.05.043 | Haltewinkel (Umbausatz) Angle Support (Conversion-kit)
109.05.054 | Bankhalterdrehgriff Umbausatz Drive for Rail Clamp (Conversion-kit)
109.05.055 | Umbausatz Messtrommel Conversion-kit Scale Drum
109.05.080 | Querverschiebung 437.31. * Shifting Rail, horizontal 437.31*
109.05.081 | Querversch. Kurze Schiene * Shifting Rail, short
109.05.810 | Umbausatz Grobfokus 2 Conversion-kit Cross Focusing 2
109.05.812 | Umbausatz Sinar p3 silber/schwarz Conversion-kit Sinar p3 black/white
Werkzeuge Tools
109.05.500 | Spez.Werkzeug Special Tool
109.05.502 | Einstellplattchen * Adjustment Die
109.05.504 | Durchschlag Punch
109.05.508 | Lamellen-Halter Blade Holder
109.05.509 | Objektiv-Schliissel Kurz Lens Ring Key, short
109.05.510 | Objektiv-Schliissel Lang Lens Ring Key, long
109.05.518 | Satz Uhrmacherschraubenzieher Watchmaker's Screwdriver Set
109.05.521 | Festhalteschraubenz. Nr.1253a DB-Gauge
109.05.522 | Ring-Gabelschlissel 5,5mm Combination Spanner 5,5 mm
109.05.528 | Dopper Speical Punch
109.05.535 | Lamellenklemmscheibe Gross Blade Washer Disk, big
109.05.547 | Hilfsplattchen F.Lupenglaser * Auxiliary Die for Magnifier Glass
109.05.549 | Drehgriff Drive
109.05.550 | DB-Einstellehre * Setting Gauge for DB Lenses
109.05.553 | Anschlag Stopper
109.05.554 | Schraubenzieher Spez. Screwdriver, special
109.05.557 | Spez.Schieber Special Slider
109.05.561 | DB-Einstellehre * DB-Gauge
109.05.578 | Einstellbolzen Adjusting Bolt
109.05.580 | Anschlag Zu Anfangsblendencode Stopper to Initial Aperture Code
109.05.581 | Lamellenspanner DB Gr.3 Diaphragm Blade Holder DB, Size 3
109.05.582 | Lamellenspanner DB Gr.1 Diaphragm Blade Holder DB, Size 1
109.05.583 | Lamellenspanner DB Gr.0 Diaphragm Blade Holder DB, Size 0
109.05.584 | Zentrierbolzen * Centering Bolt
109.05.585 | Abziehschraube * Removing Screw
109.05.587 | Anti-Statik-Set Anti-Statics Set
109.05.592 | Spez.Schlissel (*) special Key (*)
109.05.600 | Md-Priif-Wz 1 Sinar P2 * Md Test-Tool 1 Sinar P2*
109.05.601 | Md-Priif-Wz 2 Sinar P2 * Md Test-Tool 2 Sinar P2*
1ttp://www.image2output.com mailto:sales@image2output.com Page 1/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar
No. Bezeichnung Description
109.05.602 | Md-Priif-Wz 3 Sinar P2 * Md Test-Tool 3 Sinar P2*
109.05.603 | Md-Priif-Wz 4 Sinar P2 * Md Test-Tool 4 Sinar P2*
109.05.609 | Md-Schraubenzieher 6 Md-Screwdriver 6
109.05.610 | Md-Schraubenzieher 12 Md-Screwdriver 12
109.05.611 | Set Md-Prf-Wz Sinar P2 * Md-Test-Tool Set, Sinar P2*
109.05.612 | Drehgriff * Fine Drive
109.05.613 | Segerring-Sicherungszange Snap ring pliers Seeger
109.05.614 | Abziehzange / Vornschneider Extractor Pliess for Hollow Pinion
109.05.615 | Schraubenzieher Spez. * Screwdriver, special*
109.05.616 | Set Kreuzschlitzschraubenz. Set of Philips Screwdriver
109.05.617 | Einstellehre Setting Gauge for Copal Shutter
109.05.618 | Auflage Support
109.05.619 | Spez.Schraubenzieher special Screwdriver
109.05.620 | Spez.Schraubenzieher special Screwdriver
109.05.621 | Spez.Stiftschlissel special Pin Spanner
109.05.622 | Spez.Schraubenzieher special Screwdriver
109.05.623 | Spez.Schraubenzieher special Screwdriver
109.05.624 | Spez.Schraubenzieher special Screwdriver
109.05.625 | Spez.Schraubenzieher special Screwdriver
109.05.626 | Gabelschlussel Fork Spanner
109.05.627 | Gabelschlussel Fork Spanner
109.05.630 | Justierlehre Gauge
109.05.632 | Justierlehre F. Sinar P/P2 Gauge for Sinar p/p2
109.05.633 | Messuhr Ohne Oese Metering Meter, plain
109.05.634 | Wasserwaage Spirit Level
109.05.635 | Spez.Stiftschlissel special Pin Spanner
109.05.636 | Lehre Setting Gauge
109.05.639 | Ringgabelschlissel 9/16" Combination Spanner 9/16"
109.05.647 | Messplatte Test Plate
109.05.650 | Aufnahmevorrichtung Holding Device
109.05.652 | Aufnahmevorrichtung Holding Device
109.05.653 | Werkzeug F. Binderstecker Tool for Binder Connector
109.05.654 | Montage-Lehre Mounting Gauge
109.05.655 | Ausricht-Werkzeug Aligment Tool
109.05.659 | Einstell-Lehre 2 Adjusting Gauge
109.05.660 | Montagelehre Mounting Gauge
109.05.661 | Bohrlehre Drill Gauge
109.05.662 | Montagelehre Mounting Gauge
109.05.663 | Montagelehre Mounting Gauge
109.05.664 | Bohrlehre Drill Gauge
109.05.665 | Bohrlehre Drill Gauge
109.05.666 | Hilfslehre Gauge
109.05.667 | Schlussel Keys
109.05.668 | Hilfslehre Fir Support Support Gauge
109.05.669 | Haken Hook
109.05.670 | Stossel Tappet Rod
109.05.675 | Montageplatte Sinarcam Montage Plate Sinarcam
109.05.676 | Montageplatte Sinarcam 2 Montage Plate Sinarcam 2
109.05.680 | Prifplatte fur Blendenposition Test Plate for Aperture Position
109.05.683 | Umbausatz Zu Anti-Statik-Set Conversion-kit to Anti-Statics-Set
109.05.684 | Handgelenkband Fur Einmalgebr. one-way Wrist Band
109.05.691 | WZ IR-Filter SB22 IR-Filter SB 22 Tool
109.05.805 | Umbausatz Tricolor Conversion-kit Tricolor
109.05.808 | Gelenkteil Kompl. Joint part, complete

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 2/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. | Bezeichnung Description

Ersatzteile Spare Parts
141.45.254 | Federstahl 1x6 Spring Steel 1x6
141.52.411 | Federstahldraht Spring Steel Wire
149.34.094 | Hakenband selbstklebend, schwarz Crotchet strip, glued, black
149.34.095 | Flauschband selbstklebend, schwarz Fleece strip, glued, black
160.40.030 | Zylst.Vsm12771b-D1,5h8x16asvzp Parallel Pin Vsm12771b-D1,5h8x16asvzp
160.40.060 | Zylst.Vsm 12771b D2,5x16 Stvzp Parallel Pin Vsm 12771b D2,5x16 Stvzp
160.40.115 | Zylinderstift D5h8x16 Bn855 Parallel Pin D5h8x16 Bn855
160.41.025 | Zyl-St. VSM12771B-D1,5h8x6 AS Parallel Pin VSM12771B-D1,5h8x6 AS
160.42.051 | Zyl.Stift D2h8x14,5 As Swt Parallel Pin D2h8x14,5 As Swt
160.42.054 | Zyl.-Stift D2,5x5 VSM12771B St.swt Parallel Pin D2,5x5 VSM12771B St.swt
160.43.076 | Zzyl.Stift Parallel Pin
160.45.015 | Zylst.Din6325-D1,2-M6x5,5stgsl Parallel Pin Din6325-D1,2-M6x5,5stgsl
160.45.041 | Zylst.Din6325-D2,5-M6x10 Stgsl Parallel Pin Din6325-D2,5-M6x10 Stgsl
160.45.042 | Zylst.Din6325-D2,5-M6x12 Stgsl Parallel Pin Din6325-D2,5-M6x12 Stgsl
160.45.043 | Zylst.Din6325-D2,5-M6x14 Stgsl Parallel Pin Din6325-D2,5-M6x14 Stgsl
160.45.081 | Zylst.Din6325 D4m6x10 St Gsl Parallel Pin Din6325 D4m6x10 St Gsl
160.45.129 | Zylst.Din6325 D6mM6x30 St Gsl Parallel Pin Din6325 D6m6x30 St Gsl
160.70.016 | Kegelkerbst.Din1371ks1-D2x16 Split Taper Pin, Din1371ks1-D2x16
160.71.105 | Passkerbst.Din1472ks2-D1,5x16 Toothed Adjust Pin, Din1472ks2-D1,5x16
160.71.113 | Passkerbst.Din1472 D2x16 Stvzp Toothed Adjust Pin, Din1472 D2x16 Stvzp
160.73.111 | Steckkerbst.Din1474ks4-D2x12st Toothed Insert Pin,Din1474ks4-D2x12st
160.90.035 | Spspannst.Din7344prym-D1,5x4 Spiral Spring-pin, Din7344prym-D1,5x4
160.90.051 | Spspannst.Din7344prym-D2x6 Spiral Spring-pin, Din7344prym-D2x6
160.90.052 | S'spannst.Iso8748prym-D2x8 Spiral Spring-pin, 1s08748prym-D2x8
160.90.054 | S'spannst.Din7344prym-D2x12 Spiral Spring-pin, Din7344prym-D2x12
160.90.064 | S'spannst. Din7344 Prym Spiral Spring-pin, Din7344 Prym
160.90.071 | S'spannst.Din7344prym-D2,5x16 Spiral Spring-pin, Din7344prym-D2,5x16
160.91.022 | S'spannst.Din7343prym-D1,2x5 Spiral Spring-pin, Din7343prym-D1,2x5
160.91.038 | S'spannst.Din7343prym-D1,5x8 Spiral Spring-pin, Din7343prym-D1,5x8
160.95.005 | Spannhulse Din 1481 D1x12 Clamp Collar Din 1481 D1x12
160.95.011 | Spannhulse-Din1481-D1,5x5 St Clamp Collar Din 1481 D5x5 St
160.95.013 | Spannhilse Din1481-D1,5x8 St Clamp Collar Din 1481 D5x8 St
160.95.015 | Spannhiilse-Din1481-D1,5x12 St Clamp Collar Din 1481 D1,5x12 St
160.95.016 | Spannhiilse-Din1481-D1,5x14 St Clamp Collar Din 1481 D1,5x14 St
161.10.049 | Gewst.Kk-Din551-M2x6st Vzp Set Screw Kk-Din551-M2x6st Vzp
161.10.072 | Gewst.Kk-Din551-M2,5x6 St Vzp Set Screw Kk-Din551-M2,5x6 St Vzp
161.11.074 | Gewst.Kk-Din551-M2,5x10 St Swt Set Screw Kk-Din551-M2,5x10 St Swt
161.11.092 | Gewst.Kk Din551 M3x3 Swt Set Screw Kk-Din551-M3x3 Swt
161.11.093 | Gewst.Kk Din551 M3x4 Swt Set Screw Kk-Din551-M3x4 Swt
161.11.094 | Gewst.Kk Din551 M3x5 Swt Set Screw Kk-Din551-M3x5 Swt
161.11.097 | Gewst.Kk.Din551 M3x10 Swt Set Screw Kk-Din551-M3x10 Swt
161.11.101 | Gewst.Kk-Din551-M3x16 St Swt Set Screw Kk-Din551-M3x16 Swt
161.11.141 | Gewst.Kk Din551 M5x8 Swt Set Screw Kk-Din551-M5x8 Swt
161.20.044 | Gewst.Za Din417 M3x8 St Vzp Set Screw Za-Din417-M2x8 St Vzp
161.21.057 | Gewst.Za Din417 M4x12 As Swt Set Screw Za-Din417-M4x12 As Swt
161.21.082 | Gewst.Za-Din417-M5x35 Asgesw Set Screw Kk-Din551-M5x35 Asgesw
161.71.218 | Zylschr.Din84-M4x10 As Vzp Cyl. Head Screw Din84-M4x10 As Vzp
161.72.083 | Zylschr. Din84 M2x25 As Swt Cyl. Head Screw Din84-M2x25 As Swt
161.72.084 | Zylschr.Din84 M2x30 As Swt Cyl. Head Screw Din84-M2x30 As Swt
161.72.111 | Zylschr.Din84 M2,5x5 St Swt Cyl. Head Screw Din84-M2,5x5 St Swt
161.72.112 | Zylschr.Din84 M2,5x6 St Swt Cyl. Head Screw Din84-M2,5x6 St Swt
161.72.120 | Zylschr.Din84 D2,5x25 St Swt Cyl. Head Screw Din84-D2,5x25 St Swt
161.72.121 | Zylschr.Din84 M2,5x30 St Swt Cyl. Head Screw Din84-M2,5x30 St Swt
161.72.197 | Zylschr.Din84 M4x8 St Swt Cyl. Head Screw Din84-M4x30 St Swt
161.73.034 | Zylschr.Din84 M1,4x3 As Swt Cyl. Head Screw Din84-M1,4x3 As Swt
161.73.052 | Zylschr.Din84 M1,6x4 As Swt Cyl. Head Screw Din84-M1,6x4 As Swt

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 3/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
161.73.065 | Zylschr.Din84-M1,7x15 As Swt Cyl. Head Screw Din84-M1,7x15 As Swt
161.73.081 | Zylschr.Din84 M2x18 Swt Cyl. Head Screw Din84-M2x18 Swt
161.73.085 | Zylschr.Din84 M2x35 As Swit Cyl. Head Screw Din84-M2x35 As Swt
161.73.086 | Zylschr.Din84a M2x40 As Swt Cyl. Head Screw Din84a-M2x40 As Swt
161.73.090 | Zylschr.Din84 M2x3,9 As Swt Cyl. Head Screw Din84-M2x3,9 As Swt
161.73.122 | Zylschr.Din84a M2,5x35 As Swt Cyl. Head Screw Din84a-M2,5x35 As Swt
161.73.124 | Zylschr.Din84 M2,5x50 As Swt Cyl. Head Screw Din84-M2,5x50 As Swt
161.73.180 | Zyl,schraube Spez. M3x4,5 Swt Cyl. Head Screw special-M3x4,5 Swt
161.79.550 | Zylschr.Din84-M2x5 St Rostfr Cyl. Head Screw Din84-M2x5 St Steinless
161.83.000 | Spez.Schr.Din921 M2x4 St Gesw. Cyl. Head Screw Din921 M2x4 Set
161.83.055 | Zyl.Schraube Spez. Cyl. Head Screw special
161.83.065 | Zyl.Schraube Spez. Cyl. Head Screw special
162.21.108 | Phschr. D2,5x3,5 St Vzp Philips Screw D2,5x3,5 St Vzp
162.22.130 | Phschr.Din85 M3x8 St Swt Philips Screw Din 85 M3x8 St Swt
162.22.134 | Phschr.Din85 M3x16 St Swt Philips Screw Din 85 M3x16 St Swt
162.22.153 | Phschr.Din85 M4x8 St Swt Philips Screw Din 85 M4x8 St Swt
162.22.810 | Linsenkopf Schr. UNC 4-40 L=4.8 tallow-drop screw UNC 4-40 L=4.8
162.23.051 | Zylschr.Bn402 M1,7x4 St Swt Cyl. Head Screw Bn402 M1,7x4 St Swt
162.23.080 | Lzschr. M2x6 Stswt Fillister H.Screw M2x6 Stswt
162.23.096 | Lzschr. M2,5x4 St Swt Fillister H.Screw M2,5x4 St Swt
162.23.099 | Lzschr. M2,5x8 St Swt Fillister H.Screw M2,5x8 St Swt
162.25.075 | Lzschr.M2x3 Ms Vni Fillister H.Screw M2x3 Ms Vni
162.25.076 | Lzschr.M2x4 Ms Vni Fillister H.Screw M2x4 Ms Vni
162.25.078 | Lzschr.M2x5 Ms Vni Fillister H.Screw M2x5 Ms Vni
162.25.079 | Lzschr.M2x7 Ms Vni Fillister H.Screw M2x7 Ms Vni
162.25.103 | Linsenzyl. Schraube M2,5x3,5 Fillister H. Cyl Screw M2,5x3,5
162.27.075 | Lzschr.M2x4,5 Ms Geschwarzt Fillister H.Screw M2x4,5 Ms, blackened
162.27.079 | Lzschr.M2x7 Ms Geschwarzt Fillister H.Screw M2x7 Ms, blackened
162.80.151 | Sschr.Din963 M3x10 St Vzp Cntrs. H.Screw Din963 M3x10 St Vzp
162.81.057 | Sschr.Din963 M1,6x12 As Vzp Cntrs. H.Screw Din963 M1,6x12 As Vzp
162.82.107 | Sschr.Din963 M2,5x4 St Swt Cntrs. H.Screw M2,5x4 St Swt
162.83.040 | Sschr.Din963a M1,4x2 St Swt Cntrs. H.Screw M1,4x2 St Swt
162.83.043 | Sschr.Din963a M1,4x5 As Swt Cntrs. H.Screw M1,4x5 As Swt
162.83.066 | Sschr.Din963a M2x3 As Swt Cntrs. H.Screw M2x3 As Swt
162.83.083 | Sschr.Din963a M2x9 As Swt Cntrs. H.Screw M2x9 As Swt
162.91.109 | Sschr.Vsm13328 M2,5x6 St Vzp Cntrs. H.Screw M2,5x6 St Vzp
162.91.151 | Sschr.Vsm13328 M3x10 St Vzp Cntrs. H.Screw M3x10 St Vzp
162.93.151 | Sschr.Vsm12175 M3x10 St Swt Cntrs. H.Screw M3x10 St Swt
163.10.251 | Lsschr.Din964-M6x35 St Vzp Fillister H.Screw Din964-M6x35 St Vzp
163.60.053 | Gewst.I6ktkk Din913 M2,5x6 Stn Threaded Pin 16ktkk Din913 M2,5x6 Stn
163.61.029 | Gewst.J6ktkk-Din913 M2x4 St Threaded Pin J6ktkk-Din913 M2x4 St
163.61.050 | Gew.Stift I6kt. DIN913 M2,5x3 Threaded Pin I6kt. DIN913 M2,5x3
163.61.051 | Gewst.J6ktkk Din913 M2,5x4 St Threaded Pin J6ktkk Din913 M2,5x4 St
163.61.053 | Gewst.J6ktkk Din913 M2,5x6 St Threaded Pin J6ktkk Din913 M2,5x6 St
163.61.079 | Gewst.I6ktkk Din913 M3x10 Stsw Threaded Pin I6ktkk Din913 M3x10 Stsw
163.61.080 | Gewst.J6ktkk Din913 M3x12 St Threaded Pin J6ktkk Din913 M3x12 St
163.61.126 | Gewst.I6ktkk Din913 M5x5 St Sw Threaded Pin I6ktkk Din913 M5x5 St Sw
163.61.129 | Gewst.J6ktkk Din913 M5x10 St Threaded Pin J6ktkk Din913 M5x10 St
163.61.653 | Gewst. I-6kt Kk Din 913;m2,5x6 Threaded Pin I-6kt Kk Din 913;m2,5x6
163.61.655 | Gewst. I-6kt Kk Din913;m2,5x10 Threaded Pin I-6kt Kk Din913;m2,5x10
163.66.065 | Gewst.J6ktsp-Din914 M3x5 St Threaded Pin J6ktsp-Din914 M3x5 St
163.66.066 | Gewst.J6ktsp-Din914 M3x6 St Threaded Pin J6ktsp-Din914 M3x6 St
163.71.023 | Gewst.I6kt.Za.Din915 M3x8 Swt Threaded Pin I6kt.Za.Din915 M3x8 Swt
163.76.064 | Gewst.J6ktrs-Din916 M3x4 St Threaded Pin J6ktrs-Din916 M3x4 St
163.76.066 | Gewst.J6ktrs-Din916 M3x6 St Threaded Pin J6ktrs-Din916 M3x6 St
163.76.068 | Gewst.J6ktrs Din916 M3x10stgsw Threaded Pin J6ktrs Din916 M3x10stgsw
163.76.079 | Gewst.J6ktrs-Din916 M4x4 St Threaded Pin J6ktrs-Din916 M4x4 St
163.76.080 | Gewst.J6ktrs-Din916 M4x5 St Threaded Pin J6ktrs-Din916 M4x5 St
163.81.056 | Zylschr.l6kt Vsm13310 M2,5x12 Fillister H. Allen Screw Vsm13310 M2,5x12

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 4/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
163.81.092 | I6ktschr.Din912 M4x5 St Gesw. Allen Screw Din912 M4x5 St Gesw.
163.81.095 | I6ktschr.Din912 M4x10 St Gesw. Allen Screw Din912 M4x10 St Gesw.
163.81.100 | I6ktschr.Din912 M4x20 St Gesw Allen Screw Din912 M4x20 St Gesw
163.81.116 | Zyl.Schr. I16Kt.. M5x16 BN272 sw Fillister H. Allen Screw M5x16 BN272 sw
163.91.077 | Li-Schr.l6kt BN19 M3x6 St gesw. Fillister H. Allen Screw BN19 M3x6 St gesw.
164.00.084 | Lsschr.Ks-Din966a M2x8 St Vzp Fillister H. Ks-Din966a M2x8 St Vzp
164.01.082 | Lsschr.Ks-Din966a M2x5 St Swt Fillister H. Ks-Din966a M2x5 St Swt
164.01.083 | Lsschr.Ks.Din966a M2x6 St Swt Fillister H. Ks.Din966a M2x6 St Swt
164.01.084 | Lsschr.Ks.Din966a M2x8 St Swt Fillister H. Ks.Din966a M2x8 St Swt
164.01.101 | Lsschr.Ks.Din966a M2,5x6 Stswt Fillister H. Ks.Din966a M2,5x6 Stswt
164.01.102 | Lsschr.Ks.Din966a M2,5x8 Stswt Fillister H. Ks.Din966a M2,5x8 Stswt
164.01.908 | LS-Schr.Ks.DIN966a M2,5x5 St.swt Fillister H. Ks.DIN966a M2,5x5 St.swt
164.01.910 | Linsen-Senkschr.Spez.M2,5x8 Fillister Cntrs. H.Screw, special M2, 5x8
164.10.077 | Lischr.Ks Spez. M2x4 St Vzp Fillister H.Screw Spec. M2x4 St Vzp
164.10.206 | Ls-Kombischr.Ks Bn1719 M3x6 Fillister H. CombineScrew Ks Bn1719 M3x6
164.11.075 | Lischr.Ks.Din7985a M2x3 St Swt Fillister H.Screw Ks.Din7985a M2x3 St Swt
164.11.076 | Lischr.Ks.Din7985a M2x4 St Swt Fillister H.Screw Ks.Din7985a M2x4 St Swt
164.11.077 | Lischr.Ks.Din7985a M2x4 St Swt Fillister H.Screw Ks.Din7985a M2x4 St Swt
164.11.082 | Lischr.Ks.Din7985a M2x5 St Swt Fillister H.Screw Ks.Din7985a M2x5 St Swt
164.11.096 | Lischr.Ks.Din7985a M2x4 St Swt Fillister H.Screw Ks.Din7985a M2x4 St Swt
164.11.103 | Lischr.Ks Din7985a M2,5x6 Swt Fillister H.Screw Ks Din7985a M2,5x6 Swt
164.11.106 | Lschr.Ks Din7985a M2,5x12 Swt Fillister H.Screw Ks Din7985a M2,5x12 Swt
164.11.113 | Lzschr.Ks Spez. M2,5x3,5 Swt Fillister H.Screw Ks Spec. M2,5x3,5 Swt
164.11.114 | LZ-Schr.Ks Spez. M2,5x4 swt Fillister H.Screw Ks Spec. M2,5x4 swt
164.11.116 | Lzschr.Ks Spez. M2,5x6 Swt Fillister H.Screw Spec. M2,5x6 Swt
164.11.121 | Linsenschr.Ks Din7985 M3x5 Swt Fillister H.Screw Ks Din7985 M3x5 Swt
164.11.145 | Li-Schr.Ks M3x5 St swt Fillister H.Screw Ks M3x5 St swt
164.20.000 | Zylschr.Ks Sn213307 M2x3 Stvzp Cyl. Head Screw Ks Sn213307 M2x3 Stvzp
164.20.001 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2x4 Stvzp Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2x4 Stvzp
164.20.003 | Zylschr.Ks.Sn213307 M2x6 Stvzp Cyl. Head Screw Ks.Sn213307 M2x6 Stvzp
164.20.004 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2x8 Stvzp Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2x8 Stvzp
164.20.034 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2,5x16 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2,5x16 St
164.20.050 | Zylschr.Ks-Sn213307 M3x5 Stvzp Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M3x5 Stvzp
164.20.051 | Zylschr.Ks-Sn213307 M3x6 Stzvp Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M3x6 Stzvp
164.20.052 | Zylschr.Ks-Sn213307 M3x8 Stvzp Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M3x8 Stvzp
164.20.053 | Zylschr.Ks-Sn213307 M3x10 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M3x10 St
164.20.054 | Zylschr.Ks-Sn213307 M3x12 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M3x12 St
164.20.078 | Zylschr.Ks-Sn213307 M4x10 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M4x10 St
164.21.000 | Zyl.Schr.KS-SN213307 M2x3 St swt Cyl. Head Screw KS-SN213307 M2x3 St swt
164.21.001 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2x4 Stswt Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2x4 Stswt
164.21.002 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2x5 Stswt Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2x5 Stswt
164.21.003 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2x6 Stswt Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2x6 Stswt
164.21.004 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2x8 Stswt Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2x8 Stswt
164.21.005 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2x10 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2x10 St
164.21.006 | Zyl.Schr.KS-SN213307 M2x12 St Cyl. Head Screw KS-SN213307 M2x12 St
164.21.007 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2x14 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2x14 St
164.21.008 | Zylschr.Ks Din84a M2x16 St Swt Cyl. Head Screw Ks Din84a M2x16 St Swt
164.21.010 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2x20 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2x20 St
164.21.027 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2,5x4 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2,5x4 St
164.21.028 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2,5x5 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2,5x5 St
164.21.029 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2,5x6 Swt Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2,5x6 Swt
164.21.030 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2,5x8 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2,5x8 St
164.21.031 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2,5x10 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2,5x10 St
164.21.032 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2,5x12 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2,5x12 St
164.21.034 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2,5x16 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2,5x16 St
164.21.036 | Zylschr.Ks-Sn213307 M2,5x20 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M2,5x20 St
164.21.052 | Zylschr.Ks-Sn213307 M3x8 Stswt Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M3x8 Stswt
164.21.053 | Zylschr.Ks-Sn213307 M3x10 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M3x10 St
164.21.054 | Zylschr.Ks-Sn213307 M3x12 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M3x10 St

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 5/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
164.21.061 | Zylschr.Ks-Sn213307 M3x30 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M3x30 St
164.21.079 | Zylschr.Ks-Sn213307 M4x12 St Cyl. Head Screw Ks-Sn213307 M4x12 St
164.30.003 | Sschr.Ks-Din965 M2x6 St Vzp Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2x6 St Vzp
164.30.004 | Sschr.Ks-Din965 M2x8 St Vzp Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2x8 St Vzp
164.30.030 | Sschr.Ks-Din965 M2,5x8 St Vzp Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2,5x8 St Vzp
164.30.051 | Sschr.Ks-Din965 M3x6 St Vzp Cntrs. H.Screw Ks Din965 M3x6 St Vzp
164.30.052 | Sschr.Ks-Din965 M3x8 St Vzp Cntrs. H.Screw Ks Din965 M3x8 St Vzp
164.30.053 | Sschr.Ks-Din965 M3x10 St Vzp Cntrs. H.Screw Ks Din965 M3x8 St Vzp
164.30.075 | Sschr.Ks-Din965 M4x10 St Vzp Cntrs. H.Screw Ks Din965 M3x10 St Vzp
164.30.093 | Sschr.Ks-Din965 M5x18 St Vzp Cntrs. H.Screw Ks Din965 M4x10 St Vzp
164.30.636 | Sschr.Ks Din965a M1,4x6 As Vzp Cntrs. H.Screw Ks Din965a M5x18 St Vzp
164.31.001 | Sschr.Ks Din965 M2x4 Stswt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2x4 St swt
164.31.003 | Sschr.Ks Din965 M2x6 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2x6 St swt
164.31.004 | Sschr.Ks Din965 M2x8 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2x8 St swt
164.31.005 | Sschr.Ks Din965 M2x10 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2x10 St swt
164.31.006 | Sschr.Ks-Din965 M2x12 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2x12 St swt
164.31.008 | Sschr.Ks Din965 M2x16 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2x16 St swt
164.31.029 | Sschr.Ks Din965 M2,5x6 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2,5x6 St swt
164.31.030 | Sschr.Ks Din965 M2,5x8 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2,5x8 St swt
164.31.050 | Sschr.Ks Din965 M3x5 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M3x5 St swt
164.31.051 | Sschr.Ks Din965 M3x6 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M3x6 St swt
164.31.052 | Sschr.Ks Din965 M3x8 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M3x8 St swt
164.31.053 | Sschr.Ks Din965 M3x10 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M3x10 St swt
164.31.054 | Senkschr.KS DIN965 M3x12 St swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M3x12 St swt
164.31.056 | Sschr.Ks Din965 M3x16 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M3x16 St swt
164.31.060 | Sschr.Ks Din965 M3x25 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M3x25 St swt
164.31.634 | Sschr.Ks Din965 M1,4x4 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M1,4x4 St swt
164.31.653 | Sschr.Ks Din965 M1,6x3 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M1,6x3 St swt
164.31.654 | Sschr.Ks Din965 M1,6x4 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M1,6x4 St swt
164.31.655 | Sschr.Ks Din965 M1,6x5 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M1,6x5St swt
164.31.656 | Sschr.Ks Din965 M1,6x6 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M1,6x6 St swt
164.31.657 | Sschr.Ks Din965 M1,6x8 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M1,6x8 St swt
164.31.673 | Senkschr. m. KS M1,7x2,5 Cntrs. H.Screw Ks Din965 M1,7x2,5
164.31.674 | Senkschr. m. KS M1,7x3 Cntrs. H.Screw Ks Din965 M1,7x3
164.31.867 | Senkschr.KS DIN965 M2x4 St swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2x4 St swt
164.31.868 | Sschr.Ks Din965 M2x5 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2x5 St swt
164.31.869 | Senkschr.KS DIN965 M2x6 St swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2x6 St swt
164.31.870 | Sschr.Ks Din965 M2x8 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2x8 St swt
164.31.887 | S-Schr.Ks. DIN965 M2x4 St swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2x4 St swt
164.31.888 | S-Schr.Ks. DIN965 M2x5 St swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2x5 St swt
164.31.910 | Sschr.Ks Din965 M2,5x8 St Swt Cntrs. H.Screw Ks Din965 M2,5x8 St swt
164.38.058 | Sschr.Ks-Din965 M3x8 St Rostfr Cntrs. H.Screw Ks Din965 M3x8 St Steinl.
164.40.930 | Taptite-Sschr.Ks/Kl.Kopf M3x8 Taptite-Cntrs. H.Screw.Ks/KI.Kopf M3x8
164.50.125 | Liblschr.Din7981 D2,2x16 Stges Fillister Pl.Screw Din7981 D2,2x16 Stges
164.51.032 | Liblschr.Kssp Din7981 D2.9x6.5 Fillister Pl.Screw Kssp Din7981 D2.9x6.5
164.51.121 | Liblschr.Kssp Din7981 D2.2x4.5 Fillister Pl.Screw Kssp Din7981 D2.2x4.5
164.51.122 | Liblschr.Kssp Din7981 D2.2x6.5 Fillister Pl.Screw Din7981 D2.2x6.5
164.51.133 | Liblschr.Kssp Din7981 D2.9x9.5 Fillister Pl.Screw Din7981 D2.9x9.5
164.61.121 | Sbschr.Ks-Din7982 D2,2x4,5 St Cntrs. Pl.Screw, Ks-Din7982 D2,2x4,5 St
164.61.122 | Sbschr.Ks-Din7982 D2,2x6,5 St Cntrs. Pl.Screw, Ks-Din7982 D2,2x6,5 St
164.61.133 | Sbschr.Ks-Din7982 D2,9x9,5 St Cntrs. Pl.Screw, Ks-Din7982 D2,9x9,5 St
164.90.024 | Pt-Schr.Ks Wn1413 D2,2x6 PT-Screw, Ks Wn1413 D2,2x6
164.90.046 | Ptschr.Ks Wn1443 D2,5x8 St Ges PT-Screw, Ks Wn1443 D2,5x8 St, ground
164.90.049 | Ptsschr. Ks Wn1443 D2,5x14 St PT-Screw, Ks Wn1443 D2,5x14 St
164.91.046 | Ptschr.Ks Wn1442 D2,5x8 St Vzp PT-Screw, Ks Wn1442 D2,5x8 St Vzp
164.91.047 | Pt-Zyl.Schr.Ks Ka25x10 Wn1442 PT-Cyl. Screw, Ks Ka25x10 Wn1442
164.91.203 | PT-Schr.Li-Kopf KA 18 x 5 vzs PT-Screw with Fillister H., KA 18 x 5 vzs
164.91.230 | Pt-Schr.Ks Wn1412 D2,2x16 PT-Screw, Ks Wn1412 D2,2x16
164.91.267 | Pt-Schraube Ks Wn1412 D3x10 PT-Screw, Ks Wn1412 D3x10

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 6/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
165.26.001 | Kerbnagel-Din1476kn4 D1,4x3 St Toothed Nail Din1476kn4 D1,4x3 St
165.26.068 | Kerbnagel-Din1476kn4-D3x15 St Toothed Nail Din1476kn4-D3x15 St
165.81.566 | 6ktmut 0,5d Din439b M6 St Vzp Hex. Nut 0,5d Din439b M6 St Vzp
165.81.842 | 6ktmut.0,8d Din934-M2,5 Stvzp Hex. Nut 0,8d Din934-M2,5 Stvzp
165.81.850 | 6ktmut. 0,8d Din934 M3 St Vzp Hex. Nut 0,8d Din934 M3 St Vzp
165.81.866 | 6ktmut.0,8d Din934 M6 Stvzp Hex. Nut 0,8d Din934 M6 Stvzp
165.82.530 | 6ktmut.Din439b M2 St Swt Hex. Nut Din439b M2 St Swt
165.82.542 | 6ktmut.Din439b M2,5 St Swt Hex. Nut Din439b M2,5 St Swit
165.82.550 | 6ktmut.Din439b M3 St Swt Hex. Nut Din439b M3 St Swt
165.82.822 | 6ktmut.Din934 M1,6-0,8d-St6swt Hex. Nut Din934 M1,6-0,8d-St6swt
165.82.830 | 6ktmut.Din934 M2x0,8d St Swt Hex. Nut Din934 M2x0,8d St Swt
165.82.842 | 6ktmut.Din834 M2,5 St Swit Hex. Nut Din834 M2,5 St Swt
165.90.032 | Sich6ktmut. Din985 M6 St Vzp Sich Hex. Nut Din985 M6 St Vzp
165.91.200 | Einpressmutter M2 Insert Nut M2
165.93.005 | Federnde-Druckstiuck M4x9 St Springlaoded pressure piece
166.30.070 | U-Sch. D2,5/4 S 0,1 Fd.-St. Washer D2,5/4 S 0,1 Fd.-St.
166.30.075 | U-Sch. D2,6/5; S=0,3; Fdst Washer D2,6/5; S=0,3M Fdst
166.30.089 | U-Sch.D3,1/5,5 S 0,05 Washer D3,1/5,5 S 0,05
166.30.090 | U-Sch. D3,1/5,5S 0,1 Fd.-St. Washer D3,1/5,5 S 0,1 Fd. -St
166.30.091 | U-Sch. D3,1/7 S 0,2 Fd.-St. Washer D3,1/7 S 0,2; Fd. -St
166.30.092 | U-Sch. D3,1/5,5;s=0,2; Fd.-St Washer D3,1/5,5; S=0,2 Fd. -St
166.30.100 | U-Sch.D4,1/15 S0,2 Fed.St.Geh. Washer D4,1/15 S 0,2 Fed. St.
166.30.101 | U-Sch. D4,1/10 S 0,2 Fd.-St Washer D4,1/10 S 0,2 Fd.-St
166.30.105 | U-Sch. D4,6/7 S 0,2 Fd.-St. Washer D4,6/7 S 0,2 Fd.-St.
166.30.117 | U-Sch. D5/10 S 0,5 Fd.-St. Washer D5/10 S 0,5 Fd.-St.
166.30.131 | U-Sch. D6,2/11,8 S0,2 Fd.St. Washer D6,2/11,8 S0,2 Fd.St.
166.30.176 | U.-Scheibe D 10,05/13,3S0,1 Washer D 10,05/13,3S 0,1
166.30.177 | U-Sch. D10/14 S 0,2 Fd.-St. Washer D10/14 S 0,2 Fd.-St.
166.30.179 | U-Sch. D10/16 S 0,5 Fd.-St. Washer D10/16 S 0,5 Fd.-St.
166.30.185 | U-Sch. D11,2/15,8 S 0,2 Fd.-St Washer D11,2/15,8 S 0,2 Fd.-St
166.30.195 | U-Scheibe Washer
166.31.046 | U-Sch. D3,8/1,5S 0,3 StVzp Washer D3,8/1,5 S 0,3 St Vzp
166.31.055 | U-Sch. D1,8/4,5S 0,3 St Vzp Washer D1,8/4,5 S 0,3 St Vzp
166.31.107 | U-Sch. D4,3/14 S 0,8 St Vzp Washer D4,3/14 S 0,8 St Vzp
166.32.268 | Pass-Schraube Fitting Screw
166.33.064 | U-Scheibe, D2,2/5,0 St Swt Washer D2,2/5,0 St Swt
166.33.070 | U-Scheibe D2,5/4 St Swt Washer D2,5/4 St Swt
166.33.077 | U-Sch. D2,7/5S 0,5 St Swt Washer D2,5/4 St Swt
166.33.080 | U-Scheibe, D2.7/8;s0,8; St Swt Washer D2,7/8; s0,8; St Swt
166.33.164 | U-Scheibe, D8,4/15 St Swt Washer D8,4/15 St Swt
166.35.188 | U-Sch. D3,2/6 S 0,5 Presspan Washer D3,2/6 S 0,5
166.35.189 | U-Scheibe Bn1074 Polyamid Washer Bn 1074 Polyamid
166.36.063 | U-Sch. D2,2/5,5 S 0,5 Ms,verni Washer D2,2/5,5 S 0,5 Ms, verni
166.36.112 | U-Sch. D12/4,8 S 0,8 Ms Washer D12/4,8 S 0,8 Ms
166.37.060 | U-Sch.D2,1/10S 1 Ac100.61 Washer D2,1 /10 S1 Ac100.61
166.38.058 | U-Scheibe D2/3,7 S 0,4 St Washer D2/3,7 S 0,4 St
166.38.092 | U-Scheibe D3,6/7 S 0,5 St Washer D3,6/7 S 0,5 St
166.38.093 | U-Scheibe D3,6/7 S 0,8 St Washer D3,6/7 S 0,8 St
166.38.115 | U-Sch.D4,9/7,5 S0,05 Strostfr. Washer D4,9/7,5 S0,05 St. Steinless
166.38.132 | U-Sch.D6,3/34 S0,5 Strostfrei Washer D6,3/34 S0,5 St. Steinless
166.38.133 | U-Sch.D6,3/34 S 1,5 Strostfrei Washer D6,3/34 S 1,5 St. Steinless
166.39.203 | U-Sch. D6 /13 S 0,15 Fd.Bronze Washer D6 /13 S 0,15 Fd.Bronze
166.50.019 | Ripsch.Bn791-D2,8/5,0-H0,6-St Washer rib surface, Bn791-D2,8/5,0-H0,6-St
166.50.055 | Ripsch.Bn791-D6,4/10-H1,2-St Washer rib surface, Bn791-D6,4/10-H1,2-St
166.51.003 | Zahnsch.Din6797 D2,2/4,5 Stvzp Toothed Washer Din6797 D2,2/4,5 Stvzp
166.60.003 | Spannscheibe Spring Washer
166.60.006 | Spsch.Vsm12748-D2,5/4,6-H0,25 Spring Washer Vsm12748-D2,5/4,6-H0,25
166.60.008 | Spsch.Bn801 D2,7/7 HO,55 Spring Washer Bn801 D2,7/7 HO0,55
166.60.009 | Spsch.Vsm12748-D2,7/5,1-H0,25 Spring Washer Vsm12748-D2,7/5,1-H0,25

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 7/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar
No. Bezeichnung Description
166.60.012 | Sp-Sch.VSM12748-D3,2/5,7-H0,3 Spring Washer VSM12748-D3,2/5,7-H0,3
166.60.018 | Spsch.Sn212748-D4,3/7,2-H0,4 Spring Washer Sn212748-D4,3/7,2-H0,4
166.65.080 | Telfed.Din2093c D4,2/8-H0,25st Pressure Washer, Din2093c D4,2/8-H0,25st
166.65.085 | Telfed.Schnorr. 9-D14,3/23,7* Pressure Washer, Schnorr. 9-D14,3/23,7*
166.67.005 | Ausglsch.LM-Norm1201 D5,2/8,2 Compens. Disk LM-Norm1201 D5,2/8,2
166.67.008 | Ausglsch.Lm-Norm1201 D8,2/12 Compens. Disk Lm-Norm1201 D8,2/12
166.67.010 | Ausglsch.Lmnorm1201 D10,2/14,1 Compens. Disk Lmnorm1201 D10,2/14,1
166.67.011 | Ausglsch.Lmnorm1201 D11,4/18,8 Compens. Disk Lmnorm1201 D11,4/18,8
166.68.018 | Fdsch.Din137a D2,2/4,5xh0,3 St Pressure Disk, Din137a D2,2/4,5xh0,3 St
166.68.332 | Fdsch Gew.Din137b D6,4/12xh1,3 Press. Disk, threadd, Din137b D6,4/12xh1,3
166.69.004 | Schnellklemmsch.Bn838 Tn311 D2 Snap Clamp Disk Bn838 Tn311 D2
166.70.005 | Bensich Din6799 D1,5/4 S0,4 Safety Disk Benzing Din6799 D1,5/4 S0,4
166.70.008 | Bensich Din6799 D1,9/4,5 S0,5 Safety Disk Bensich Din6799 D1,9/4,5 S0,5
166.70.011 | Bensich Din6799 D2,3/6 S0,6 Safety Disk Benzing Din6799 D2,3/6 S0,6
166.70.018 | Bensich Din6799 D3,2/7 S0,6 Safety Disk Benzing Din6799 D3,2/7 S0,6
166.70.021 | Bensich Din6799 D4/9 S0,7 Safety Disk Benzing Din6799 D4/9 S0,7
166.70.025 | Bensich Din6799 D5/11 S0,7 Safety Disk Benzing Din6799 D5/11 S0,7
166.70.028 | Bensich Din6799 D6/12 S0,7 Safety Disk Benzing Din6799 D6/12 S0,7
166.70.202 | Bensich D=0,8/4; S=0,2 Safety Disk Benzing D=0,8/4; S=0,2
166.70.217 | Bensich Din6799 D3,5/7 S0,4 Safety Disk Benzing Din6799 D3,5/7 S0,4
166.71.005 | Hmring.Bn831h-D7/8,8-S0,8-St Half-moon Disk Bn831h-D7/8,8-S0,8-St
166.72.001 | Sichring-Din471-D4/8,8-S=0,4 Safety Disk Din471-D4/8,8-S=0,4
166.72.005 | Sichring.Din471 D8/15.2 S=0,8 Safety Disk Din471 D8/15.2 S=0,8
167.01.008 | O-Ring D3,4x1,9 Nbr 70-75 Sha O-Ring D3,4x1,9 Nbr 70-75 Sha
167.01.031 | O-Ring-Din3770 D6x2,5 75a Nbr 0O-Ring-Din3770 D6x2,5 75a Nbr
167.60.001 | Senkniete Din661 D1x2,5 Alu Flush Rivet Din661 D1x2,5 Alu
167.60.002 | Senkniete Din661 D1x3 Alu Flush Rivet Din661 D1x3 Alu
167.80.028 | Rohrniet-Din7340a-D1,5x14 Ms Tubular Rivet Din7340a-D1,5x14 Ms
168.00.001 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.002 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.004 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.005 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.006 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.007 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.013 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.014 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.015 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.019 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.020 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.022 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.025 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.026 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.027 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.030 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.031 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.040 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.044 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.045 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.046 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.047 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.058 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.060 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.061 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.063 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.068 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.073 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.074 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.075 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.078 | Druckfeder Pressure Spring

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 8/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar
No. Bezeichnung Description
168.00.079 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.081 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.084 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.100 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.101 | Druckfeder Pressure Spring
168.00.105 | Druckfeder Pressure Spring
168.01.001 | Zugfeder Tension Spring
168.01.002 | Zugfeder Tension Spring
168.01.003 | Zugfeder Tension Spring
168.01.007 | Zugfeder Tension Spring
168.01.010 | Zugfeder Tension Spring
168.01.013 | Zugfeder Tension Spring
168.02.001 | Biegefeder Spiral Spring
168.02.002 | Biegefeder Spiral Spring
168.02.003 | Biegefeder Spiral Spring
168.02.004 | Biegefeder Spiral Spring
168.02.005 | Biegefeder Spiral Spring
168.02.014 | Biegefeder Spiral Spring
168.02.022 | Biegefeder Spiral Spring
168.02.027 | Biegefeder Spiral Spring
168.02.028 | Biegefeder Spiral Spring
168.02.037 | Ruckstellfeder Resetting Spring
168.02.038 | Biegefeder Spiral Spring
168.70.012 | Kugel-Din5401-D2/St-Geschlf. Ball Din5401-D2/St-ground
168.70.018 | Kugel-Din5401-D2,5/St-Geschlf. Ball Din5401-D2,5/St-ground
168.70.021 | Kugel-Din5401-D3-St Ball Din5401-D3/St
168.70.027 | Kugel D3,5 Din5401 Ball Din5401-D23,5St
168.70.033 | Kugel-Din5401-D4/St-Geschlf. Ball Din5401-D4/St-ground
168.70.042 | Kugel-Din5401-D5/St-Geschlf. Ball Din5401-D5/St-ground
168.70.721 | Kugel Kunststoff D3 Geschliff. Ball Din5401-D3/St-ground
168.70.733 | Kugel-Din5401-D4-Delrin-Geslf Ball Din5401-D4 Delrin-ground
169.40.000 | Zahnriemen Mp Z76b1/8"T0,008" Toothed Belt Mp Z76b1/8"T0,008"
169.50.202 | Schraubkappe Screw Cap
169.51.000 | Lagertille Bearer Socket
169.56.313 | Distanzhalter M2 Distance Holder M2
169.56.336 | Distanzhalter M2,5 sw5 Distance Holder M2,5 sw5
169.90.007 | 6Kt. Stiftschlissel SW4, BN72400 Hex. Pin Spanner SW4. BN72400
172.10.003 | Drossel 100 pH 10% Restrict 100 pH 10%
172.12.001 | Skynet Schaltregler Sim-905v Skynet Switch Slider, Sim-905v
172.14.100 | NIMH Akku 9,6V 1000mAh NIMH Accu 9,6V 1000mAh
172.14.300 | Comp.Clock Batterie 3,6v/2,0ah Comp.Clock Battery 3,6v/2,0ah
172.14.301 | Batterie (Lithium) Battery(Lithium)
173.90.065 | Sicherung 2a Trage Fuse 2a Carrier
173.90.066 | Apparatesicherung 10at Device Fuse 10 at
174.04.010 | Triac Tic 216 E, 6a/500v Triac Tic 216 E, 6a/500v
174.05.001 | Brickengleichrichter Bridge Rectifier
174.11.003 | N-Kanal MOS-FET 400V/16A 0.3 E N-Canal MOS-FET 400V/16A 0.3 E
174.62.536 | Metallfilmwiderstand 470k 0,6 W Metal Film Resistor 470k 0,6W
174.62.550 | Metallfilmwiderstand 1M8 0,6 W Metal Film Resistor 1M8 0,6 W
174.67.012 | Trimmwiderstand 1k-Ohm 3/4w Trim Resistor 1k-Ohm 3/4w
177.01.810 | Montagekalotte Rot Montage Calotte, red
177.05.100 | FL-R&hre 20W 580mm FLTube 20W 580mm
178.01.104 | DIN-Winkelstecker 14-pol. sw DIN-Angle Plug 14-pol. Sw
178.01.492 | Spannzange Lemo 4,2mm BD Clamping Tongs Lemo 4,2mm BD
178.01.493 | Spannschraube sw Lemo BD Tightening Screw sw Lemo BD
178.74.212 | Litze rot AWG 26 300V Wire, red AWG 26 300V
179.00.022 | Kihlkérper FK216 15K/W Cooling Unit for FK216 15K/W
179.10.102 | HF-Dichtung 1.02mm HF- Gasket 1,02mm
179.21.064 | Knickschutztulle D3,7mm Buckling Protecting Socket D3,7mm

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 9/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS

Sinar

No. Bezeichnung

Description

179.21.065 | Knickschutztille D4,5mm

Buckling Protecting Socket D4,5mm

179.24.003 | Tulle A3 Schwarz

Socket A3 black

179.25.030 | Schrumpfschlauch schwarz 1/8"

Shrinkable Tubing, black 1/8"

179.25.041 | Schrumpfschlauch schwarz 3/16"

Shrinkable Tubing, black 3/16"

411.11.103 | Bankfutter Kompl.

Rail Sleeve, complete

411.11.501 | Bundschraube

Collar Screw

411.11.502 | Gewindebolzen

Threaded Bolt

411.11.504 | Spannkeil *

Clamp Tenon

411.11.505 | Gleitstiick Sliding Part
411.11.506 | Gleitfolie * Sliding Foil *
411.11.507 | Gleitfolie * Sliding Foil *
411.11.508 | Anschlagbolzen Stop Bolt

411.11.515 | Zwischenlage 0,10

intermediate layer 0,10

411.11.516 | Zwischenlage 0,20

intermediate layer 0,20

411.11.517 | Zwischenlage 0,40

intermediate layer 0,40

411.21.100 | M Bankhalter M Rail Clamp
411.21.102 | Lager Vorm. Bearing, pre-assembly
411.21.200 | V Lager V Bearing
411.21.201 | V Drehgriff V Drive Grip
411.21.303 | Bankfutter Rail Sleeve
411.21.304 | Abschlussdeckel Closing Cover
411.21.401 | Bankhalter * Rail Clamp *
411.21.504 | Hilse Collar
411.21.505 | Spez. Schraube special Screw
411.21.507 | Bolzen* Bolt *
411.21.526 | Gewindebolzen Threaded Bolt
411.21.528 | Halbscheibe Half Washer
411.21.536 | Gleitstuck Kurz Sliding Part

411.21.537 | Spannkeil *

Clamp Tenon

411.21.538 | Gewindebolzen

Threaded Bolt

411.21.539 | Bundschraube Collar Screw
411.21.540 | 6kt-Schraube Hex. Head Screw
411.31.502 | Exzenter Excentric
411.31.503 | Einpressmutter Insert Nut
411.41.200 | Drehgriff Vorm. Drive, pre-assembly
411.41.500 | Bolzen Bolt

411.41.504 | Spannbacken 2 * Clamping Split 2 *
411.41.505 | Gelenkteil * Joint part *
411.41.506 | Lasche * Clip *

411.41.507 | Blgel 1 * Holder 1 *
411.41.508 | Blgel 2 * Holder 2 *
411.51.503 | Fuhrungsplatte * Guiding Plate
418.11.300 | Kameraschraube * Camera Screw
418.11.507 | Anschlagstift Stop Pin

418.21.033 | Verlangerungskabel e (Bt)

Extension Cable e (Bt)

418.21.150 | Grundplattenprint 1 Kompl.

Base Plate Print 1. Complete

418.21.151 | Grundplattenprint 2 Kompl.

Base Plate Print 2. Complete

418.21.397 | Abdeckblech

Covering Plate

418.21.399 | Scheibe Plate

418.21.497 | Abdeckblech Bedruckt * Covering Plate, imprinted *
418.21.503 | Einpressmutter Insert Nut

418.21.505 | Bolzen Bolt

418.21.506 | Lagerbiichse

Bearer Sleeve

418.21.508 | Exzenterwelle

Excentric Shaft

418.21.509 | Lagerbock

Bearing Block

418.21.520 | Gewindebolzen

Threaded Bolt

418.21.521 | Anschlag

Stopper

418.21.523 | Griff

Grip

418.31.501 | Anschlussprofil *

Joint Section *

1ttp://www.image2output.com mailto:sales@image2output.com

Page 10/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
418.31.502 | Spannleiste * Fixing Bar
418.31.503 | Fihrungshulse Guiding Collar
418.31.505 | Griff Grip
418.31.506 | Gewindestift Threaded Pin
418.31.507 | Scheibe Plate
418.31.508 | Distanzhiilse Distance Collar
418.31.509 | Griffring Drive Ring
421.11.100 | Hm Verbindungsschraube Hm Connecting Screw
421.11.200 | Keil15Cm Tenon, 15 cm
421.11.400 | Verbindungszapfen * Connecting Adaptor End *
421.11.503 | Verbindungsschraube Connecting Screw
422.11.200 | Vm Verbindungsschraube Connecting Screw, pre-assembly
422.11.201 | Vm Keil Tenon, pre-assembly
422.11.400 | Verbindungszapfen * Connecting Adaptor End
423.11.100 | M Verbindungsschraube M Connecting Screw
423.11.200 | M Keil M Tenon
423.11.503 | Verbindungsschraube Connecting Screw
424.11.100 | M Verbindungsschraube M Connecting Screw
424.11.200 | V Keil V Tenon
424.11.503 | Verbindungsschraube Connecting Screw
428.81.300 | Bankzapfen * Rail Adapter End
428.91.300 | Bankdeckel * Rail Cap
431.11.335 | Abdeckplatte Covering Plate
431.11.415 | Zahnstange Gear Rack
431.11.425 | Abdeckblech Bedr. * Covering Plate, imprinted *
431.11.504 | Gleitkorper * Sliding Rod *
431.11.541 | Gleitkorper * Sliding Rod *
431.11.554 | Ritzelhohlwelle * Pinion Hallow Shaft
431.11.561 | Drehgriff Drive
431.11.586 | Anschlag Stopper
431.11.662 | Ritzelwelle * Pinion Shaft
431.12.524 | Rasterschiene Vertikal * Position-Locking Rail, vertical
431.21.001 | Kupplungsrahmen Coupling Carrier
431.21.112 | M Kupplungsrahmen M Coupling Carrier
431.21.205 | M Schaltwippe M Switching Lever
431.21.207 | V Exzenterlager Bearing, eccentric
431.21.208 | M Support M Support
431.21.212 | V Lagerflansch V Lager Flange
431.21.214 | V Schaltraste V Lock Position for Switch
431.21.217 | M Drehgriff M Drive
431.21.222 | M Wasserwaage M Spirit Level
431.21.223 | M Vierkantwelle M Square Shaft
431.21.226 | M Wasserwaage M Spirit Level
431.21.227 | M Zentralsupport M Center Support
431.21.228 | V Stitzplattchen V Support Plate
431.21.230 | Schwenkhals Swing Shank
431.21.231 | M Achse M Axis
431.21.232 | Kugelhalter Ball Holder
431.21.233 | M Filterstiftlager M Filter Pin Bearing
431.21.302 | Zahnstange Vertikal Gear Rack, vertical
431.21.303 | Bankfutter Rail Bushing
431.21.304 | Keilfutter Tenon Bushing
431.21.308 | Fokus-Zahnstange Focusing Gear Rack
431.21.315 | Zahnstange Horizontal Gear Rack, horizontal
431.21.321 | Lagerflansch Bearing Flange
431.21.327 | Hebelgriff Clamping Lever
431.21.330 | Wippe Operating Lever
431.21.331 | Wippe Operating Lever
431.21.335 | Drehgriff * Drive *

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 11/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
431.21.340 | Abdeckplattchen Covering Plate
431.21.344 | Gleitring Slide Ring
431.21.360 | Wippe Operating Lever
431.21.361 | Wippe Operating Lever
431.21.370 | Abdeckplattchen Covering Plate
431.21.372 | Abdeckblech Covering Plate
431.21.374 | Abdeckblech Covering Plate
431.21.378 | Abdeckblech Covering Plate
431.21.380 | Abdeckplattchen Covering Plate
431.21.388 | Unterlage Washer
431.21.422 | Lagerbugel * Bearing Holder
431.21.436 | Drehgriff * Drive*
431.21.445 | Schwenkteller Unten * Swing Plate, bottom
431.21.446 | Bremsscheibe * Stopping Disk
431.21.447 | Zahnsegment * Gear Segment
431.21.449 | Umschaltgriff * Changing-over Lever
431.21.487 | Gewindeplattchen * Threaded Plate *
431.21.491 | Stutzplattchen Supporting Plate
431.21.492 | Abdeckblech * Covering Plate *
431.21.493 | Abdeckblech * Covering Plate *
431.21.494 | Blattfeder Leaf Spring
431.21.495 | Abdeckblech Covering Plate
431.21.506 | Abdeckscheibchen Covering Plate
431.21.508 | Fokusschiene * Focusing Rail
431.21.509 | Bundschraube Collar Screw
431.21.511 | Gleitkdrper * Sliding Rod *
431.21.514 | Ritzelspindel Pinion Spindle
431.21.524 | Rasterschiene Vertikal * Position-Locking Rail, vertical *
431.21.527 | Hohlritzel Hollow Pinion
431.21.528 | Keil * Tenon
431.21.529 | Vertikalschiene * Vertical Rall
431.21.530 | Gleitkorper * Sliding Rod *
431.21.540 | Rasterschiene * Position-Locking Rail
431.21.541 | Gleitkdrper Sliding Rod
431.21.545 | Ritzel Pinion
431.21.548 | Horizontalschiene * Horizental Track
431.21.549 | Spannleiste * Fixing Bar
431.21.550 | Segmentfihrung * Segment Track
431.21.551 | Horizontalmassstab Messuring Scale, vertical
431.21.552 | Abdeckblech Covering Plate
431.21.553 | Abdeckblech Covering Plate
431.21.554 | Abdeckblech Covering Plate
431.21.559 | Rastersegment 2,0mm Position-Locking Segment, 2,0 mm

431.21.559 B| Rastersegment 1,75mm Position-Locking Segment, 1,75mm
431.21.560 | Rasterelement Position-Locking Component
431.21.567 | Klemm-Mutter Clamping Nut
431.21.569 | Fokusmassstab Focusing Scale
431.21.570 | Vertikalmassstab vertical Scale
431.21.572 | Abdeckblech Covering Plate
431.21.574 | Schwenkteller Oben Swing Plate, top
431.21.575 | Spannzapfen Fixing Cock
431.21.578 | Schwenkteller Oben Gross Swing Plate, top, big
431.21.582 | Vierkantwelle Squre Shaft
431.21.588 | Ritzel Pinion
431.21.593 | Cleitlager Sliding Bearing
431.21.594 | Lager Bearing
431.21.598 | Einstellplattchen Adjusting Plate
431.21.603 | Blattfeder Leaf Spring
431.21.604 | Distanzhilse Distance Collar

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 12/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
431.21.605 | Welle Shaft
431.21.606 | Ausgleichshilse (Gelb Vzp) Compensation Collar (Yellow Vzp)
431.21.608 | Spez. Schraube special Screw
431.21.610 | Abdeckleiste * Covering Bar *
431.21.611 | Abdeckleiste Covering Bar
431.21.614 | Lagerschale Bearing Bowl
431.21.619 | Lagerrolle Bearing Reel
431.21.620 | Skala Vorne Scale, front
431.21.621 | Bolzen Bolt
431.21.622 | Lagerbolzen Bearing Bolt
431.21.623 | Lagerschalen Bearing Bowl
431.21.624 | Hilse Collar
431.21.625 | Schaltbigel * Switch Holder *
431.21.626 | Schaltbigel * Switch Holder *
431.21.627 | Plattchen * Plate *
431.21.634 | Kerbklotz * Screw Block *
431.21.636 | Dichtung Gasket
431.21.637 | Spez. Schraube special Screw
431.21.640 | Schieber * Slider *
431.21.641 | Schieber* Slider *
431.21.644 | Kugelhalter Ball Holder
431.21.649 | Lager Rechts Bearing, right
431.21.650 | Spannmutter Rechts Clamping Nut, right
431.21.651 | Zwischenritzel intermediate Pinion
431.21.652 | Mitnehmerwelle Stop Shaft
431.21.653 | Lagerbiichse Bearing Sleeve
431.21.658 | Metallschilder Metal Plate
431.21.659 | Metallschilder Metal Plate
431.21.660 | Metallschilder Metal Plate
431.21.662 | Ritzelwelle Pinion Shaft
431.21.663 | Kupplungsritzel Coupling Pinion
431.21.670 | Zwischenlage Intermediate Layer
431.21.672 | Abdeckblech Covering Plate
431.21.673 | Gewindebiichse Threaded Sleeve
431.21.674 | Distanzbuichse Distance Sleeve
431.21.675 | Abdeckung Vorn Covering, front
431.21.677 | Exzenter Excentric
431.21.680 | Kugelhalter Ball Holder
431.21.681 | Klemmscheibe Washer Disk
431.21.682 | Skala Scale
431.21.683 | Skala Scale
431.21.687 | Sicherungsfeder Safety Spring
431.21.688 | Achse Axis
431.21.689 | Kupplungsschraube Coupling Screw
431.21.692 | Zwischenlage Intermediate Layer
431.21.693 | Zwischenlage Intermediate Layer
431.21.694 | Zwischenlage Intermediate Layer
431.21.700 | Bundschraube Collar Screw
431.21.701 | Gewindehilse Threaded Collar
431.21.702 | Bundschraube Collar Screw
431.21.703 | Abdeckleiste * Covering Bar *
431.21.704 | Abdeckleiste * Covering Bar *
431.21.705 | Federblech Spring Plate
431.21.706 | Abdeckleiste * Covering Bar *
431.31.200 | M Wasserwaage M Spirit Level
431.31.202 | M Lager Rechts M Bearing, right
431.31.301 | Zahnstange Gear Rack
431.31.305 | Drehgriff * Drive
431.31.307 | Justierplattchen Adjusting Plate

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 13/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
431.31.308 | Abdeckplatte Covering Plate
431.31.311 | Zeiger Indicator
431.31.312 | Drehgriff * Drive*
431.31.372 | Unterlage 0.10 Washer 0.10
431.31.373 | Unterlage 0.15 Washer 0.15
431.31.374 | Unterlage 0.25 Washer 0.25
431.31.375 | Unterlage 0.40 Washer 0.40
431.31.398 | Bremsplatte Stopping Plate
431.31.470 | Mitnehmer Carrier
431.31.501 | Gew. Biichse Threaded Sleeve
431.31.502 | Steg Rack
431.31.503 | Gleitkorper * Sliding Rod *
431.31.504 | Ritzel Pinion
431.31.516 | Schriftschild Logo Plate
431.31.519 | Spez. Schraube special Screw
431.31.522 | Rasterelement Position-Locking Component
431.31.523 | Rasterelement Position-Locking Component
431.31.524 | Spez. Schraube special Screw
431.31.530 | Schwenkskala Tilt Scale
431.31.531 | Skala Scale
431.31.532 | Spez. Schraube special Screw
431.31.533 | Einpressmutter Insert Nut
431.31.536 | Gewindeplattchen * Threaded Plate *
431.31.540 | Spez. Schraube special Screw
431.31.541 | Lager Bearing
431.31.548 | Klemmplatte * Clamping Plate *
431.31.553 | Ringfeder Circlip
431.31.554 | Spannzapfen Fixing Cock
431.31.556 | Spannschraube Tightening Screw
431.31.557 | Kerbschraube Screw with Notched Head
431.51.002 | M Getriebe M Gear
431.51.203 | V Drehgriff V Drive
431.51.205 | Getriebe Gear
431.51.206 | Drehgriff Drive
431.51.207 | M Planetengetriebe M Planetary Gear
431.51.208 | M Support M Support
431.51.210 | Zahnradwelle Toothed Wheel Pinion
431.51.214 | Drehgriff Vorm. Drive, pre-assembly
431.51.218 | Vertikalfuhrung Vorm. Vertical Track, pre-assembly
431.51.219 | V Fokusschlitten V Focus Carriage
431.51.299 | Zahnstange Vorm. Gear Rack, pre-assembly
431.51.301 | Hohlrad Ring Gear
431.51.315 | Zahnstange Gear Rack
431.51.316 | Drehgriff * Drive
431.51.347 | Zahnsegment * Tooth Segment
431.51.350 | Support Support
431.51.380 | Abdeckplattchen Covering Plate
431.51.398 | Distanzleiste Spacing Strip
431.51.403 | Bankfutter * Rail Bushing
431.51.410 | Keilfutter * Dowel Bushing
431.51.424 | Abdeckblech * Covering Plate *
431.51.470 | Abdeckplattchen * Covering Plate *
431.51.471 | Abdeckplattchen * Covering Plate *
431.51.473 | Abdeckblech * Covering Plate *
431.51.475 | Abdeckblech * Covering Plate *
431.51.476 | Abdeckblech * Covering Plate *
431.51.478 | Abdeckblech * Covering Plate *
431.51.479 | Abdeckblech * Covering Plate *
431.51.503 | Keil * Tenon *

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 14/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
431.51.504 | Gleitkdrper * Sliding Rod *
431.51.506 | Leiste * Bar
431.51.508 | Fokusschiene * Focusing Rail
431.51.516 | Spanndorn Mandrel
431.51.518 | Ritzelspindel Pinion Spindle
431.51.523 | Rasterhilse Position-Locking Collar
431.51.524 | Rasterschiene Vertikal Position-Locking Rail, vertical
431.51.528 | Keil * Tenon *
431.51.529 | Vertikalschiene * Vertical Rail
431.51.541 | Gleitkorper * Sliding Rod *
431.51.542 | Gleitsegment * Sliding Segment
431.51.543 | Druckplattchen * Pressing Plate
431.51.545 | Horizontalfihrung * Guide Track, horizontal
431.51.546 | Rasterschiene * Position-Locking Rail
431.51.548 | Horizontalschiene * Horizental Track
431.51.549 | Spannleiste * Fixing Bar
431.51.551 | Antriebsritzel Driving Pinion
431.51.555 | U-Scheibe Washer
431.51.556 | Distanzring Spacer Ring
431.51.557 | Abdeckscheibe Covering Disk
431.51.559 | Rastersegment Position-Locking Segment
431.51.561 | Drehgriff Drive
431.51.563 | Ausgleichsplattchen Compensation Plate
431.51.565 | Spannzange Clamp Tongs
431.51.566 | Abdeckblech Covering Plate
431.51.568 | Rasterschiene Vertikal * Position-Locking Rail, vertical
431.51.572 | Abdeckblech * Covering Plate
431.51.573 | Ausgleichsplattchen Covering Plate
431.51.574 | Abdeckblech * Covering Plate
431.51.580 | Bundschraube Collar Screw
431.51.583 | Ausgleichsplattchen 0,3mm Dick Spacer 0.3 mm
431.51.584 | Ausgleichsplattchen 0,5mm Dick Spacer 0.5 mm
431.51.586 | Zwischenlage 0,1 Dick Intermediate Layer 0.1 mm thick
431.51.587 | Zwischenlage 0,2 Dick Intermediate Layer 0.2 mm thick
431.51.588 | Zwischenlage 0,3 Dick Intermediate Layer 0.3 mm thick
431.51.589 | Zwischenlage 0,4 Dick Intermediate Layer 0.4 mm thick
431.51.662 | Ritzelwelle Pinion Shaft
431.51.676 | Lager Bearing
431.52.218 | Vertikalfuhrung Vorm. Vertical Track, pre-assembly
431.52.524 | Rasterschiene Vertikal * Position-Locking Rail, vertical
431.52.525 | Vertikalschlitten * Carriage, vertical
431.52.546 | Rasterschiene * Position-Locking Rail *
431.52.574 | Abdeckblech * Covering Plate *
431.61.100 | Schwenkklotz Swing Block
431.61.110 | Schwenkklotz Swing Block
431.61.200 | V Drehgriff Kompl. V Drive complete
431.61.201 | V Lager Links Kompl. V Bearing, left, complete
431.61.206 | V Arretiergriff Vorm. V Locking Driver, pre-assembly
431.61.207 | V Schiene V Rall
431.61.209 | V Zeiger V Indicator
431.61.210 | V Wasserwaage Kompl. V Spirit Level.
431.61.211 | Lager Links Kompl. Bearing, left, complete
431.61.212 | Lager Rechts Kompl. Bearing, right, complete
431.61.213 | Lager links kompl. Bearing, left, complete
431.61.214 | Lager rechts kompl. Bearing, right, complete
431.61.220 | Gleitplatte/Schiene Komb. Sliding Plate/Rail, combined
431.61.240 | Gleitplatte/Schiene Komb. Sliding Plate/Rail, combined
431.61.290 | Schiene/Bolzen Komb.Ersatztell Rail/Bolt, complete spare part
431.61.291 | Lager Links Komplett Bearing, left, complete

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 15/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
431.61.302 | Arretierhebel Stop Lever
431.61.313 | Hebelgriff Lever
431.61.314 | Arretierhebel Stop Lever
431.61.393 | Bremsplatte Stopping Plate
431.61.400 | Schlitten Vorn * Carriage, front
431.61.500 | BankfOhrung * Rail Track
431.61.504 | Ritzel Vorne Pinion, front
431.61.505 | Arretierschraube Stopping Screw
431.61.513 | Schiene * Rail *
431.61.514 | Klemmbugel * Clamping Holder
431.61.515 | Druckplattchen Pressing Plate
431.61.516 | Lager Bearing
431.61.517 | Distanzrohr * Distance Tube
431.61.518 | Spez.Schraube special Screw
431.61.524 | Zyl.Schraube Spez. Cyl. Screw, special
431.61.525 | Gleitkorper * Sliding Rod *
431.61.527 | Gewindestiick Thread
431.61.528 | Fuhrungsbolzen Track Bolt
431.61.529 | Kerbschraube Screw with Notched Head
431.61.530 | Kerbschraube Screw with Notched Head
431.61.531 | Gewindestiick Thread
431.61.532 | Spannzapfen Fixing Cock
431.61.533 | Kerbschraube Screw with Notched Head
431.61.581 | Gleitfolie Sliding Foil
431.61.590 | Skalenblech Bedr. * Scale Plate, imprinted
431.62.201 | V Lager Links V Bearing, left
431.62.202 | V Lager Rechts V Bearing, right
431.62.207 | V Fokus-Schiene V Focusing Rail
431.62.208 | M Schwenkklotz M Swing Block
431.62.220 | M Schwenkteller/Schiene M Swing Plate/ Rail
431.62.510 | Schlitten * Carriage
431.62.519 | Ritzel Vorne Pinion, front
431.62.524 | Fokus-Schiene * Focusing Rail
431.62.553 | Rasterelement Vorne Position-Locking Component, front
431.62.560 | Schiene * Rail *
431.62.570 | Schwenkteller Swing Plate
431.71.562 | H-Drehgriff Schwarz H-Drive, black
431.81.220 | Doppelter Federkontakt Double Spring Contact
433.11.160 | Verbindung Connector
433.11.277 | Print-Flex-Verbindung Print-Flex-Connector
433.11.335 | Abdeckplatte Covering Plate
433.11.480 | Abdeckblech Bedr. * Covering Plate * imprinted
433.11.574 | Abdeckblech * Covering Plate *
433.12.480 | Abdeckblech Bedr. * Covering Plate * imprinted
433.12.541 | Gleitkorper * Sliding Rod *
433.12.574 | Abdeckblech * Covering Plate *
433.12.586 | Gewindestift Threaded Pin
433.20.005 | Messtrommel-Skala Sinar P Scale Drum, Sinar p
433.21.204 | Wasserwaage Spirit Level, complete
433.21.205 | M Wasserwaage M Spirit Level
433.21.206 | M Wasserwaage Kompl. M Spirit Level, complete
433.21.215 | M Messtrommel M Scale Drum
433.21.232 | Kugelhalter Ball Holder
433.21.234 | V Exzenterlager V Excentric Bearing
433.21.302 | Abdeckplattchen Covering Plate
433.21.310 | Pléattchen Plate
433.21.414 | Indexscheibe * Index Disk *
433.21.435 | Drehgriff * Drive
433.21.501 | Fokusschiene * Focusing Rail

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 16/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
433.21.507 | Rasterschiene Vertikal * Position-Locking Rail, vertical
433.21.508 | Vibrationsdampfer Vibration Reducer
433.21.512 | Rasterschiene * Position-Locking Rail
433.21.513 | Fokusmassstab Focusing Scale
433.21.518 | Selbstklebeskala Scale Sticker
433.21.520 | Kerbklotz Hinten * Screw Block, rear
433.21.522 | Lager Links Bearing, left
433.21.523 | Spannmutter Links Clamping Nut, left
433.21.524 | Metallschilder Metal Plate
433.21.525 | Kugelhalter Ball Holder
433.21.526 | Abdeckblech Covering Plate
433.21.527 | Abdeckung Hinten Covering, back
433.21.528 | Klemmbuchse Clamping Sleeve
433.21.531 | Ritzelspindel Pinion Spindle
433.21.532 | Gewindeplattchen Threaded Plate
433.22.201 | M Arretiergriff M Stopping Drive
433.22.207 | V Lagerflansch V Bearing Flange
433.22.209 | M Hebel M Lever
433.22.401 | Drehgiff * Drive
433.22.405 | Gleitring * Sliding Ring *
433.22.406 | Drehgriff * Drive
433.22.501 | Vertikalschiene * Vertical Rall
433.22.502 | Keil * Tenon
433.22.503 | Vertikalmassstab Scale, vertical
433.22.504 | Gleitkorper * Sliding Rod *
433.22.507 | Rasterschiene * Position-Locking Rail
433.22.508 | Lager* Bearing
433.22.511 | Abdeckblech Covering Plate
433.22.512 | Stossel Tappet Rod
433.22.517 | Klemmklotz * Set Block *
433.22.518 | Spannmutter Clamping Nut
433.22.519 | Mitnehmerwelle Stop Shaft
433.22.520 | Rasterstift Position-Locking Pin
433.22.525 | Abdeckblech * Covering Plate *
433.25.200 | Messtrommel Vorm. Scale Drum, pre-assembly
433.25.220 | Messtrommel Vorm. Scale Drum, pre-assembly
433.26.200 | M Kupplungselement M Coupling Component
433.26.210 | Messtrommel Vorm. Scale Drum, pre-assembly
433.26.220 | Messtrommel Vorm. Scale Drum, pre-assembly
433.26.500 | Spindel Spindle
433.27.200 | M Messtrommel M Scale Drum
433.27.220 | Messtrommel Vorm. Scale Drum, pre-assembly
433.27.301 | Drehgriff Drive
433.27.371 | Abdeckblech Covering Plate
433.27.373 | Abdeckblech Covering Plate
433.27.374 | Abdeckblech Covering Plate
433.27.376 | Abdeckblech Covering Plate
433.27.503 | Welle Shaft
433.27.504 | Leiste * Bar *
433.27.507 | Dichtung Gasket
433.27.508 | Schieber Slider *
433.27.509 | Schieber * Slider *
433.27.513 | Distanzhilse Distance Collar
433.28.200 | M Messtrommel M Scale Drum
433.28.210 | Messtrommel Vorm. Scale Drum, pre-assembly
433.28.220 | Messtrommel Vorm. Scale Drum, pre-assembly
433.28.503 | Abdeckleiste Covering Bar
433.28.506 | Pluschstreifen * Plush strip *
433.28.507 | Dichtung Gasket

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 17/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
433.29.004 | Blendenskala Aperture Scale
433.29.200 | Messtrommel Vorm. Scale Drum, pre-assembly
433.29.220 | Messtrommel Vorm. Scale Drum, pre-assembly
433.31.003 | M Schlitten M Sliding Carriage
433.31.102 | M Messtrommel M Scale Drum
433.31.201 | M Lager Links M Bearing, left
433.31.202 | M Lager Rechts M Bearing, right
433.31.205 | M Ritzelwelle M Pinion Shaft
433.31.207 | V Schiene V Rail
433.31.400 | Schlitten * Sliding Carriage *
433.31.506 | Skala Scale
433.31.507 | Schiene * Rail
433.31.509 | Rasterelement Position-Locking Component
433.31.510 | Gewindestift Threaded Pin
433.31.511 | Schiene * Rail
433.31.515 | Messtrommelskala Scale Drum, Scale
433.31.517 | Distanzrohr * Distance Tube
433.31.527 | Gleitplatte * Sliding Plate
433.31.529 | Winkelskala Angle Scale
433.31.530 | Zeiger Indicater
433.51.206 | Wasserwaage Kompl. Spirit Level, complete
433.51.209 | Wasserwaage Spirit Level
433.51.218 | Vertikalfihrung Vorm. Vertical Track, pre-assembly
433.51.219 | V Fokusschlitten Focus Carriage
433.51.234 | V Exzenterlager V Excentric Bearing
433.51.244 | Exzenterrlager Spez. Kompl. Excentric Bearing, special, complete
433.51.472 | Abdeckblech * Covering Plate *
433.51.476 | Abdeckblech Covering Plate
433.51.479 | Abdeckblech * Covering Plate *
433.51.507 | Rasterschiene Vertikal * Position-Locking Rail
433.51.510 | Horizontalfihrung * Horizontal Track
433.51.511 | Vertikalschiene * Vertical Rall
433.51.512 | Rasterschiene * Position-Locking Rail
433.51.518 | Ritzelspindel Pinion Spindle
433.51.519 | Distanzhulse * Distance Collar
433.51.525 | Vertikalschlitten * Carriage, vertical
433.51.530 | Exzenterlager Spez. Excentric Bearing, special
433.51.566 | Abdeckblech Covering Plate
433.51.573 | Abdeckblech * Covering Plate *
433.51.574 | Abdeckblech * Covering Plate *
433.52.218 | Vertikalfuhrung Vorm. Vertical Track, pre-assembly
433.52.379 | Abdeckblech Covering Plate
433.52.501 | Vertikalschiene * Vertical Rall
433.52.502 | Keil * Tenon
433.52.507 | Rasterschiene * Position-Locking Rail *
433.52.508 | Trager* Carrier
433.52.510 | Keil * Tenon
433.52.525 | Vertikalschlitten * Carriage, vertical
433.52.529 | Horizontalfihrung * Horizontal Rail
433.52.541 | Gleitkdrper * Sliding Rod *
433.52.548 | Horizontalschiene * Horizontal Rail
433.52.549 | Spannleiste * Fixing Bar *
433.52.574 | Abdeckblech * Covering Plate
433.58.200 | V Drehgriff V Drive
433.58.399 | Abdeckblech Covering Plate
433.58.501 | Achse Axis
433.58.502 | Abdeckleiste * Covering Bar
433.58.504 | Velourstreifen * Velour strip
433.66.100 | Schwenkklotz Swing Block

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 18/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
433.66.110 | Schwenkklotz Swing Block
433.66.201 | V Lager Links V Bearing, left
433.66.204 | M Messtrommel Vorm. Scale Drum, pre-assembly
433.66.205 | V Distanzrohr Vorm. V Distance Tube, pre-assembly
433.66.207 | V Schiene V Rail
433.66.209 | V Zeiger V Indicator
433.66.210 | V Wasserwaage Kompl. V Spirit Level, complete
433.66.211 | Lager Links Kompl. Bearing, left, complete
433.66.212 | Lager Rechts Kompl. Bearing, right, complete
433.66.213 | Lager links kompl. Bearing, left, complete
433.66.214 | Lager rechts kompl. Bearing, right, complete
433.66.220 | Gleitplatte/Schiene Komb. Sliding Plate/Rail, combined
433.66.290 | Schiene/Bolzen Komb.Ersatzteil Rail/Bolt, complete spare part
433.66.292 | Lager Rechts Komplett Bearing, left, complete
433.66.305 | Mitnehmer Diaphragm Lever
433.66.308 | Indexscheibe Index Disk
433.66.330 | Bremsplatte Stopping Plate
433.66.400 | Schlitten Hinten * Carriage, rear
433.66.505 | Ritzel Hinten Pinion, rear
433.66.506 | Spez.Schraube special Screw
433.66.507 | Skalentrager Bedr. * Scale Carrier, imprinted
433.66.513 | Schiene * Rail
433.66.536 | Gewindeplattchen * Threaded Plate
433.66.590 | Skalenblech Bedr. * Scale Plate, imprinted
433.67.201 | V Lager Links V Bearing, left
433.67.202 | V Lager Rechts V Bearing, right
433.67.204 | V Messtrommel V Scale Drum
433.67.207 | V Fokus-Schiene V Focusing Rail
433.67.208 | M Schwenkklotz M Swing Block
433.67.213 | V Fokusritzel V Focus Pinion
433.67.214 | V Distanzrohr V Distance Tube
433.67.220 | M Schwenkteller/Schiene M Swing Plate / Rail
433.67.302 | Arretierhebel Stop Lever
433.67.398 | Bremsplatte Stopping Plate
433.67.399 | Mitnehmer Diaphragm Lever
433.67.408 | Abdeckplattchen * Covering Plate
433.67.507 | Skalentrager Bedr. * Scale Carrier, imprinted
433.67.512 | Justierplatte Adjusting Plate
433.67.513 | Justierplatte Adjusting Plate
433.67.514 | Justiermutter Adjusting Nut
433.67.516 | Klemmstiick Clamping Block
433.67.517 | Fuhrungsbuchse Guiding Sleeve
433.67.518 | Distanzrohr * V Distance Tube
433.67.519 | Abdeckscheibchen Covering Plate
433.67.520 | Fokusritzel Focusing Pinion
433.67.521 | Antriebswelle Driving Shaft
433.67.524 | Fokus-Schiene * Focusing Rail
433.67.525 | Spez.Schraube special Screw
433.67.526 | Fuhrungszapfchen Pilot
433.67.530 | Spez.Schraube special Screw
433.67.539 | Spannzapfen Fixing Cock
433.67.540 | Fuhrungsbolzen-Rohling Guiding Bolt-Tube
433.67.551 | Spannschraube Tightening Screw
433.67.553 | Rasterelement Hinten Position-Locking Componet, rear
433.67.557 | Gleitfolie * Sliding Foil *
433.67.560 | Schiene * Rail
433.67.561 | Spez.Gewindestift special Threaded Pin
433.67.570 | Schwenkteller Swing Plate
433.68.201 | V Lager Links V Bearing, left

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 19/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
433.68.202 | V Lager Rechts V Bearing, right
433.68.204 | V Messtrommel V Scale Drum
433.68.207 | Fokus-Schiene Focusing Rail
433.68.208 | M Schwenkklotz M Swing Block
433.68.213 | V Fokusritzel V Focusing Shaft
433.68.220 | M Schwenkteller/Schiene M Swing Plate/Ralil
433.68.396 | Abdeckplattchen Covering Plate
433.68.398 | Bremsplatte Stopping Plate
433.68.399 | Mitnehmer Diaphragm Lever
433.68.510 | Schlitten * Carriage
433.68.511 | Fokus-Schiene * Focusing Rail
433.68.512 | Justierplatte Adjusting Plate
433.68.513 | Justierplatte Adjusting Plate
433.68.514 | Justiermutter Adjusting Nut
433.68.516 | Klemmstuck Clamping Block
433.68.517 | Fuhrungsbuchse Guiding Sleeve
433.68.520 | Fokusritzel Focusing Pinion
433.68.521 | Antriebswelle Driving Shaft
433.68.525 | Spez.Schraube special Screw
433.68.526 | Fihrungszapfchen Pilot
433.68.530 | Spez.Schraube special Screw
433.68.556 | Gleitfolie * Sliding Foil
433.68.560 | Schiene * Rail
433.68.570 | Schwenkteller * Swing Plate *
433.81.220 | Einfacher Federkontakt Spring Contact, plain
437.31.001 | M Trager M Carriage
437.31.204 | Kugelhiilse Kompl. Ball Collar, complete
437.31.205 | M Lager Links M Bearing left
437.31.206 | CGleitplatte Sliding Plate
437.31.217 | Kugelhiilse Kompl. Ball Collar, complete
437.31.503 | Bolzen Bolt
437.31.505 | Selbstklebeschilder Glued Label
437.31.507 | Cleitplatte * Sliding Plate
437.61.201 | V Lager Links Kompl. Bearing, left, complete
437.61.202 | V Drehgriff Kompl. V Drive complete
437.61.291 | Lager Links Komplett Bearing, left, complete
437.62.291 | Lager Links Komplett Bearing, left, complete
440.13.005 | Copal Zwischenlinsenverschluss, Grosse 0 Copal between-the-lens Shutter, size 0
440.13.006 | Copal Zwischenlinsenverschluss, Grosse 1 Copal between-the-lens Shutter, size 1
440.13.008 | Copal Zwischenlinsenverschluss, Grosse 3 Copal between-the-lens Shutter, size 3
440.13.051 | Synchro-Anschluss Copal 0+1 Synchro Plug Copal 0+1
440.13.052 | Ausloser-Anschluss Copal O Release Plug Copal 0
440.13.062 | Ausloser-Anschluss Copal 1 Release Plug Copal 1
440.13.081 | Synchro-Anschluss Copal 3 Synchro Plug Copal 3
440.13.082 | Ausléser-Bichse Copal 3 Release Sleeve
440.13.552 | Skalensatz Fiir 5,6/100 Copal Set of Scales for 5,6/100 Copal
440.13.558 | Skalensatz Sinaron S 135 Set of Scales Sinaron S 135
440.13.560 | Skalensatz Sinaron S 150 Set of Scales Sinaron S 150
440.13.562 | Skalensatz Sinaron S 180 Set of Scales Sinaron S 180
440.13.564 | Skalensatz Sinaron S 210 Set of Scales Sinaron S 210
440.13.566 | Skalensatz Sinaron S 240 Set of Scales Sinaron S 240
440.13.568 | Skalensatz Sinaron S 300 Set of Scales Sinaron S 300
440.13.570 | Skalensatz Sinaron S 360 Set of Scales Sinaron S 360
440.13.572 | Skalensatz Sinaron S 480 Set of Scales Sinaron S 480
440.13.575 | Skalensatz Sinaron Ws 150 Set of Scales Sinaron Ws 150
440.13.584 | Skalensatz Makro-Sinaron 300 Set of Scales Makro-Sinaron 300
440.93.100 | Code Obj.Platte Olympus Baj. Code Lens Board Olympus Baj.
440.93.102 | Objektivcode Lens Code
440.93.103 | Objektivcode Leica R Dig Man Lens Code Leica R Dig Man

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 20/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
440.93.104 | Code Obj. Platte Hasselblad Baj. Code Lens Board. Hasselblad Baj.
440.93.105 | Code Obj.Platte Hasselblad Baj Code Lens Board. Hasselblad Baj.
440.93.107 | Objektivcode Mamiya 645 Shift Lens Code Mamiya 645 Shift
440.93.110 | Objektivcode Lens Code
440.93.112 | Objektivcode Lens Code
440.93.115 | Objektivcode Lens Code
440.93.124 | Code Sinaron dig. EF Lens Code Sinaron dig. EF
440.98.000 | Objektivdeckel 40,5 Lens Cover 40.5
440.98.001 | Objektivdeckel 42 Lens Cover 42
440.98.002 | Objektivdeckel 51 Lens Cover 51
440.98.003 | Objektivdeckel 54 Lens Cover 54
440.98.004 | Objektivdeckel 60 Lens Cover 60
440.98.005 | Objektivdeckel 70 Lens Cover 70
440.98.006 | Objektivdeckel 80 Lens Cover 80
440.98.007 | Objektivdeckel 85 Lens Cover 85
440.98.008 | Objektivdeckel 90 Lens Cover 90
440.98.009 | Objektivdeckel 110 Lens Cover 110
440.98.010 | Objektivdeckel 115 Lens Cover 115
440.98.011 | Objektivdeckel 31,5 Lens Cover 31,5
440.98.012 | Objektivdeckel 37,8 Lens Cover 37,8
440.98.013 | Objektivdeckel 57 Lens Cover 57
440.98.014 | Objektivdeckel 75 Lens Cover 75
440.98.015 | Objektivdeckel 76,5 Lens Cover 76,5
440.98.016 | Objektivdeckel 95 Lens Cover 95
440.98.017 | Objektivdeckel 105 Lens Cover 105
440.98.018 | Objektivdeckel 132 Lens Cover 132
440.98.019 | Objektivdeckel 48 Lens Cover 48
440.98.020 | Objektivdeckel 65 Lens Cover 65
440.98.021 | Objektivdeckel 117 Lens Cover 117
440.98.022 | Objektivdeckel 34 Lens Cover 34
441.11.505 | Etikette Selbstklebend Sticker
441.11.506 | Etikette Selbstklebend Sticker
441.11.514 | Distanzring * Spacer Ring
441.11.515 | Objektivplatte * Lens Board
441.11.527 | Zwischenring Washer
441.11.528 | Distanzring * Spacer Ring
441.11.530 | Objektivplatte * Lens Board *
441.11.540 | Objektivbrett Nacharb. * Lens Board, reworked *
441.11.541 | Objektivbrett Nacharb. * Lens Board, reworked *
441.21.000 | Obijektivplatte Einbaufertig Lens Board, fix-ready
441.21.500 | Spezialmutter Special Nut
441.21.501 | Spezialmutter Special Nut
441.21.502 | Spezialmutter Special Nut
441.21.510 | Klemmring Locking Ring
441.21.518 | Tubusring 2,5 * Tube Ring 2.5*
441.21.519 | Tubusring 3,0 * Tube Ring 3,0 *
441.21.522 | Tubusring 5,6 * Tube Ring 5,6 *
441.21.523 | Tubusring 8,0 * Tube Ring 8,0 *
441.21.524 | Tubusring 12,4 * Tube Ring 12,4 *
441.21.525 | Tubusring 13,7 * Tube Ring 13,7 *
441.21.526 | Tubusring 17,8 * Tube Ring 17,8 *
441.21.527 | Tubusring 20,4 * Tube Ring 20,4 *
441.21.528 | Tubusring 24,7 * Tube Ring 24,7 *
441.21.529 | Tubusring 27,1 * Tube Ring 27,1 *
441.21.530 | Tubusring 28,1 * Tube Ring 28,1 *
441.21.531 | Tubusring 9,3 * Tube Ring 9,3 *
441.21.532 | Tubusring 15,6 * Tube Ring 15,6 *
441.21.533 | Tubusring 22,7 * Tube Ring 22,7 *
441.21.534 | Tubusring 9,7 * Tube Ring 9,7 *

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 21/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
441.21.535 | Tubusring 14,0 * Tube Ring 14,0 *
441.21.536 | Tubusring 16,4 * Tube Ring 16.4 *
441.21.537 | Tubusring 4,0 * Tube Ring 4.0 *
441.21.538 | Tubusring 5,0 * Tube Ring 5,0 *
441.21.539 | Tubusring 7,2 * Tube Ring 7,2 *
441.21.540 | Tubusring 8,8 * Tube Ring 8,8 *
441.21.541 | Tubusring 10,2 * Tube Ring 10,2 *
441.21.542 | Tubusring 10,7 * Tube Ring 10,7 *
441.21.543 | Tubusring 11,1 * Tube Ring 11,1 *
441.21.544 | Tubusring 11,5 * Tube Ring 11,5 *
441.21.545 | Tubusring 12,0 * Tube Ring 12,0 *
441.21.546 | Tubusring 15,0 * Tube Ring 15,0 *
441.21.547 | Tubusring 16,0 * Tube Ring 16,0 *
441.21.548 | Tubusring 16,9 * Tube Ring 16,9 *
441.21.549 | Tubusring 19,0 * Tube Ring 19,0 *
441.21.550 | Tubusring 19,9 * Tube Ring 19,9 *
441.21.551 | Tubusring 21,0 * Tube Ring 21,0 *
441.21.552 | Tubusring 24,0 * Tube Ring 24,0 *
441.21.553 | Tubusring 25,6 * Tube Ring 25,6 *
441.21.554 | Tubusring 13,0 * Tube Ring 13,0 *
441.21.555 | Tubusring 22,0 * Tube Ring 22,0 *
441.21.556 | Tubusring 6,2 * Tube Ring 6,2 *
441.21.557 | Tubusring 6,7 * Tube Ring 6,7 *
441.21.558 | Tubusring 21,5 * Tube Ring 21,5 *
441.21.559 | Tubusring 34,7 * Tube Ring 34,7 *
441.21.560 | Tubusring 26,1 * Tube Ring 26,1 *
441.21.561 | Tubusring 42,0 * Tube Ring 42,0 *
441.21.562 | Tubusring 31,5 * Tube Ring 31,5 *
441.21.563 | Tubusring 30,6 * Tube Ring 30,6 *
441.21.564 | Tubusring 39,1 * Tube Ring 39,1 *
444.21.200 | Objektivplatte Lens Board
444.21.204 | Objektivplatte Vorm. Lens Board, pre-assembly
444.21.217 | Objektivplatte Vorm. Lens Board, pre-assembly
444.21.218 | Objektivplatte Vorm. Lens Board, pre-assembly
444.21.401 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.402 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.403 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.404 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.405 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.406 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.407 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.408 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.409 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.410 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.411 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.412 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.419 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.427 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.428 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.430 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.440 | Tubusdeckel * Lens Carrier *
444.21.500 | Objektivplatte * Lens Board
444.21.501 | Obijektivplatte fur Copal O Lens Board for Copal 0
444.21.502 | Obijektivplatte fur Copal 1 Lens Board for Copal 1
444.21.504 | Objektivplatte * Lens Board
444.21.505 | Objektivplatte * Lens Board
444.21.506 | Objektivplatte * Lens Board
444.21.507 | Objektivplatte * Lens Board
444.21.516 | Distanzring Spacer Ring

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 22/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
444.21.517 | Objektivplatte fir Copal 3 Lens Board for Copal 3
444.21.519 | Objektivplatte * Lens Board
444.21.522 | Objektivplatte * Lens Board
444.21.525 | Objektivplatte * Lens Board
444.21.526 | Objektivplatte * Lens Board
444.91.000 | Handausléser Copal Verschluss Cable Release Copal Shutter
445.11.531 | Tubus* Tube *
445.13.500 | Tubus* Tube *
445.81.202 | Objektivschutzdeckel vorne SD AF, 86mm Front Lens Cover SD AF, 86 mm
445.81.302 | Objektivschutzdeckel hinten SD AF Rear Lens Cover SD AF
446.11.402 | Objektivplatte * Lens Board
446.11.513 | Etikette Label
446.21.230 | V Gelenklamelle V Joint Blade
446.21.231 | V Gelenklamelle V Joint Blade
446.21.233 | V Gelenklamelle V Joint Blade
446.21.330 | Frontring Front Ring
446.21.331 | Frontring * Front Ring *
446.21.382 | Klemmring Clamping Ring
446.21.432 | Tubusring Spez. * Tube Ring, special
446.21.460 | Lichtstarke-Input * Aperture Input *
446.21.461 | Lichtstarke-Input * Aperture Input *
446.21.462 | Lichtstarke-Input * Aperture Input *
446.21.463 | Lichtstarke-Input * Aperture Input *
446.21.464 | Lichtstarke-Input * Aperture Input *
446.21.465 | Lichtstarke-Input * Aperture Input *
446.21.466 | Lichtstérke-Input * Aperture Input *
446.21.467 | Lichtstarke-Input * Aperture Input *
446.21.480 | Mitnehmer * Stop Pin *
446.21.481 | Mitnehmer * Stop Pin *
446.21.483 | Blendensteuerring * Aperture Control Ring *
446.21.484 | Blendensteuerring * Aperture Control Ring *
446.21.485 | Blendensteuerring * Aperture Control Ring *
446.21.515 | Anschlagbolzen * Stop Bolt
446.21.516 | Lz-Schraube Spez. LZ Screw. Special
446.21.527 | Anschlagbolzen Stop Bolt
446.21.530 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.531 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.532 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.533 | Mitnhemerbolzen Stop Pin
446.21.534 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.535 | Mitnhemerbolzen Stop Pin
446.21.536 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.550 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.551 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.552 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.553 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.554 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.555 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.556 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.557 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.558 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.559 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.560 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.562 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.564 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.566 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.567 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.568 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.570 | Doppelklebeband Double-sided Tape

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 23/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar
No. Bezeichnung Description
446.21.571 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.576 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.577 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.21.578 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.91.110 | M Druckergehduse M Press Head for Aperture Control Ring
446.91.111 | M Druckergehduse M Press Head for Aperture Control Ring
446.91.112 | M Druckergehduse M Press Head for Aperture Control Ring
446.91.113 | M Druckergehduse M Press Head for Aperture Control Ring
446.91.114 | M Druckergehduse M Press Head for Aperture Control Ring
446.91.115 | M Driuckergehause M Press Head for Aperture Control Ring
446.91.116 | M Druckergehause M Press Head for Aperture Control Ring
446.91.117 | Drickergehéuse Press Head for Aperture Control Ring
446.91.118 | M Driuckergehause M Press Head for Aperture Control Ring
446.91.119 | M Druckergehause M Press Head for Aperture Control Ring
446.91.206 | M Mitnehmer M Stop Pin
446.91.208 | M Support Genietet Gr. 0 Und 1 M support, riveted, Size 0 and 1
446.91.401 | Rasterring * Dick Stop Ring *
446.91.402 | Rasterring * Dick Stop Ring *
446.91.474 | Mitnehmer * Stop Pin
446.91.500 | Objektivplatte * Lens Board
446.91.501 | Anschlagbolzen Stop Bolt
446.91.520 | Spez. Schraube * special Screw *
446.91.521 | Spez. Schraube * special Screw *
446.91.531 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.91.532 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.91.533 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.91.534 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.91.535 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.91.536 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.91.537 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.91.538 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.91.539 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
446.91.540 | Mitnehmerbolzen Stop Pin
452.17.300 | Balgenrahmen Bellow Carrier
452.17.400 | Balgenrahmen 13x18 * Bellow Carrier 13x18 *
452.18.200 | Balgenrahmen Bellow Carrier
452.18.501 | Winkel * Angle *
452.38.500 | Konischer Balgen (Hypalon) Tappered Bellow (Hypalon)
452.58.400 | Balgenrahmen * Bellow Carrier *
454.41.400 | Balgenrahmen * Bellow Carrier *
455.26.471 | Leiste * Bar *
455.27.371 | Leiste Bar
455.28.371 | Leiste Bar
455.28.400 | Balgenrahmen * Bellow Carrier *
455.28.470 | Weitwinkelbalgen * Wide-Angle Bellow
455.36.300 | Balgenrahmen Bellow Carrier
455.58.399 | Leiste Strip
455.58.500 | Balgenrahmen * Bellow Carrier *
461.16.500 | Achse Axis
461.26.200 | Hebel Rechts Mont. Lever, right, mounted
461.26.201 | Hebel Links Mont. Lever, left, mounted
461.26.302 | Anschlag Links Stopper, left
461.26.303 | Anschlag Rechts Stopper, right
461.26.500 | Schieber Slider
461.26.501 | Stodssel Tappet Rod
461.26.502 | Anschlag Stopper
461.26.503 | Federblech Spring Plate
461.26.504 | Federblech Spring Plate
461.26.505 | Pluschstreifen Plush strip

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 24/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
461.26.506 | Pluschstreifen Plush strip
461.26.507 | Schieber Slider
461.26.510 | Rickhaltefeder Supporting Spring
461.26.511 | Schieber Slider
461.27.470 | Rickhaltefeder Supporting Spring
461.27.500 | Dichtung * Gasket *
461.27.506 | Anpressfeder Pressure Spring
461.27.508 | Puffer Rubber Buffer
461.27.509 | Abhebebiigel Lifting Holder
461.28.470 | Ruckhaltefeder Supporting Spring
461.28.504 | Gleitplattchen * Sliding Plate *
461.28.507 | Anpressfeder Pressure Spring
461.28.508 | Abhebebugel Lifting Holder
461.28.509 | Schieber Slider
461.28.511 | Unterlage Washer
461.46.371 | Schieber Slider
461.46.372 | Schieber Slider
461.46.373 | Federblech Spring Plate
461.46.374 | Federblech Spring Plate
461.46.400 | Kassettenrahmen * Holder Carrier
461.46.500 | Bolzen Bolt
461.46.501 | Stossel Tappet Rod
461.46.502 | Anschlag Stopper
461.46.503 | Samtband * Satin Band *
461.46.504 | Samtband * Satin Band *
461.46.505 | Samtband * Satin Band *
461.56.200 | M Blattfeder M Leaf Spring
461.56.201 | M Blattfeder M Leaf Spring
461.56.202 | V Kipphebel Toggle
461.56.203 | M Schieber M Slide
461.56.204 | V Welle V. Shaft
461.56.301 | Raster Position Catcher
461.56.302 | Klemmplatte Clamping Plate
461.56.371 | Federblech Spring Plate
461.56.376 | Gummiunterlage Rubber Washer
461.56.400 | Mattscheibenrahmen * Screen Carrier
461.56.473 | Hebel * Lever *
461.56.474 | Hebel * Lever *
461.56.500 | Achse Axis
461.56.501 | Stirnrad Spur Gear
461.56.502 | Stirnrad Spur Gear
461.56.503 | Bundschraube Collar Screw
461.56.504 | Bundschraube Collar Screw
461.56.507 | Hebel * Lever *
461.56.508 | Hebel * Lever *
461.56.510 | Zahnstange * Tooth Rack
462.17.010 | M Dampfer M Collision Reducer
462.17.200 | V Spannhebel V Sliding Lever
462.17.201 | V Hebel Links V Lever left
462.17.202 | V Hebel Rechts V Lever right
462.17.203 | V Zugstange V Pull Rod
462.17.204 | V Trager V Bearer
462.17.303 | Exzenter Excentric
462.17.395 | Stutzfeder Supporting Spring
462.17.397 | CGleitplatte * Sliding Plate
462.17.398 | Anpressfeder Presure Spring
462.17.402 | Sondengehdause * Meter Probe Carrier
462.17.504 | Achse Axis
462.17.505 | Achse Axis

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 25/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
462.17.506 | Welle * Shaft *
462.17.507 | Unterlage Washer
462.17.508 | Schwenkklappe * Swing Flap
462.17.510 | Pluschstreifen * strip of Plush *
462.17.511 | Pluschstreifen * strip of Plush *
462.17.512 | Pluschstreifen * strip of Plush *
462.17.513 | Bride Damper Holder
462.17.516 | Gegenplatte * Counter Plate
462.17.517 | Pluschstreifen * strip of Plush *
462.38.395 | Isolationsfolie Insulating Foil
462.38.396 | Isolationsfolie Insulating Foil
462.38.397 | Abdeckblech Covering Plate
462.38.398 | Gleitplatte Sliding Plate
462.38.405 | Scharnier * Hinge *
462.38.406 | Scharnier * Hinge *
462.38.501 | Kassettenstdssel Cassette Tappet
462.38.503 | Stift Pin
462.38.504 | Magnettrager Magnet Bearer
462.38.507 | Spannbacken Clamping Split
462.38.509 | Spannbacken Clamping Split
462.38.510 | Distanzring Spacer Ring
462.58.005 | Aut.-Adapter Fir 461.28/462.58 Auto-Adapter, for 461.28/462.58
462.58.010 | M Dampfer M Buffer
462.58.200 | V Spannhebel V Clamping Lever
462.58.201 | V Hebel Links V Lever, left
462.58.202 | V Hebel Rechts V Lever, right
462.58.203 | V Zugstange V Pull Rod
462.58.204 | V Trager V Bearer
462.58.303 | Drehkdrper Measuring Meter Holder
462.58.304 | Drehkdrper Measuring Meter Holder
462.58.305 | Exzenter Excentric
462.58.306 | Scharnier Hinge
462.58.395 | Schieber Slider
462.58.397 | Abdeckblech Covering Plate
462.58.398 | Spannbacken Clamping Split
462.58.399 | Anpressfeder Pressure Spring
462.58.402 | Sondengehause * Meter Probe Carrier *
462.58.500 | Schwenkklappe * Swing Flap
462.58.502 | Gegenplatte Counter Plate
462.58.504 | Bride * Clamp *
462.58.505 | Klemmstiick Clamping Block
462.58.507 | 6kt Schraube Hex. Head Screw
462.58.508 | Welle Shaft
462.58.517 | Moosgummi Cellular Rubber
462.58.520 | Pluschstreifen * Plush strip *
462.58.521 | Pluschstreifen * Plush strip *
462.58.522 | Pluschstreifen * Plush strip *
462.58.523 | Pluschstreifen * Plush strip *
462.58.524 | Pluschstreifen * Plush strip *
462.86.202 | Blockierhebel Vorm. Blocking Lever, front
462.86.301 | Spannbacken Clamping Split
462.86.302 | Exzenter Excentric
462.86.304 | Spannbacken Clamping Split
462.86.374 | Federblech Spring Plate
462.86.377 | Abdeckblech Covering Plate
462.86.508 | Abdeckblech Covering Plate
462.86.509 | Abdeckblech Covering Plate
462.96.110 | Messkassettenrahmen Vorm. Measuring Meter Holder, pre-assembly
462.96.202 | V Spannhebel Clamping Lever

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 26/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
462.96.301 | Drehkdrper Measuring Meter Holder
462.96.302 | Spannbacken Clamping Split
462.96.303 | Exzenter Excentric
462.96.310 | Drehgriff * Drive
462.96.372 | Schieber Slider
462.96.400 | Sondengehause * Meter Probe Carrier
462.96.500 | Achse Axis
462.96.501 | Achse Axis
462.96.502 | Samtband * Satin Band *
462.96.503 | Samtband * Satin Band *
463.66.100 | V Maskentrager V Mask Carrier
463.66.401 | Maskentrager Mask Carrier
471.21.200 | V Flansch V Flange
471.21.300 | Lupenbrett Magnifier Board
471.21.301 | Federnocken Spring Tappets
471.21.370 | Flansch Flange
471.21.500 | Achse Axis
471.21.501 | Hebel Lever
471.21.502 | Federbolzen Spring Bolt
472.51.300 | Drehgriff * Drive *
472.51.501 | Stab* Rod *
472.51.502 | Lager* Bearing *
472.51.504 | Stab* Rod *
472.51.505 | Kugelzapfen Ball Pivot
472.51.506 | Druckstlick Press Part
472.51.507 | Gewindescheibe Threaded Plate
472.51.508 | Keil Tenon
472.51.509 | Stab* Rod *
475.32.200 | V Handschlaufe V Hand Trap
475.32.202 | M Koffergriff Rep.Satz M Case Handle, rep. Set
475.32.215 | M Koffershloss Mit 2 Schlissel M Case Lock, with 2 keys
475.32.216 | M Gelenkrolle M Joint Roller
475.32.217 | M Bockrolle M Fixed Roller
475.32.305 | Griffhédlften Handle part
475.32.308 | Griffabdeckung Ohne Bohrung Handle Cover without hole
475.32.397 | Unterlage Washer
475.32.408 | Griffabdeckung Mit Bohrung Handle Cover with hole
475.32.499 | Befestigungsplatte Fixing Plate
475.32.504 | Kofferscharnier Case Hinge
475.32.510 | Fuhrungsprofil Guiding Section
475.32.511 | Druckfeder Pressure Spring
475.32.512 | Bugel Holder
475.32.513 | Magnet Magnet
475.32.515 | Stahlpol Steel Rod
475.32.521 | Ré&ndelschraube Knurled Screw
475.42.530 | Koffer-Rad Fir 475.42 Case Wheel, for 475.42
475.42.531 | Deckelhalter Cover Holder
475.42.532 | Kofferscharnier Case Hinge
475.90.501 | Verschluss fur Koffer SB + Cyber Closure for Case SB + Cyber
493.64.574 | Formatmaske Sinar m MF/SB 54 Format Mask Sinar m MF/SB 54
493.64.579 | Formatmaske Sinar m MF/SB23-43 Format Mask Sinar m MF/SB23-43
493.64.580 | Formatmaske Sinar m MF/SB44 Format Mask Sinar m MF/SB44
516.41.202 | V Gewindebolzen V Threaded Bolt
516.41.203 | V Justier-Druckscheibe V Adjusting Press Plate
516.41.303 | Drehgriff * Drive Grip *
516.41.307 | Bremsscheibe Stopping Disk
516.41.370 | Zentrierscheibe Zentering Disk
516.41.399 | Scheibe D75/44 Washer D75/44
516.41.412 | Drehscheibe * Rotate Ring

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 27/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
516.41.502 | Spez. Schraube special Screw
516.41.504 | Gradskala Grade Scale
516.41.505 | Trommel Drum
516.41.506 | Druckscheibe * Press Plate
516.41.510 | Einpressmutter Insert Nut
516.41.512 | Sinar-Signet Sinar-Signet
516.41.517 | Zentrierflansch Centering Flange
516.41.518 | Zentrierflansch Centering Flange
519.11.500 | Bankhilse * Rail Collar
519.11.501 | Belag Coating
519.21.501 | Belag Coating
519.71.301 | Kameraschraube Camera Screw
519.71.501 | Distanz-Scheibe Distance Ring
521.31.200 | Da4-2111 Abdeckenplatte, vorn. Da4-2111 Front Cover Plate
521.31.201 | Da4-2105 Abdeckenplatt, hinten Da4-2105 Rear Cover Plate
521.31.202 | Da4-2213 Gleitleiste, unten Da4-2213 Slide Bar Sub
521.31.203 | Da4-2338 Verschluss Hebel Da4-2338 Closing Lever
521.31.204 | Da4-2341 Spannhebel Da4-2341 Tension Adj.Lever
521.31.205 | Da4-2236 Klickhebel Da4-2236 Click Lever
521.31.206 | Da4-2243 B Hebel Da4-2243 B Lever
521.31.207 | Da4-2255 Verschlussblende, vorm. Da4-2255 Shutter Blade Ass.
521.31.208 | Da4-2344 Aufladenhebel Da4-2344 Charge Lever
521.31.209 | Da4-2274 Sektor Ring Da4-2274 Sector Ring
521.31.210 | Da3- 222 Geschwindigkeitsschalter Cam Da3- 222 Speed Change Cam
521.31.211 | Da3- 231 Spannring Da3- 231 Tension Ring
521.31.212 | Da4-233j0 Kolben (=..213+215) Da4-233j0 Piston (=..213+215)
521.31.213 | Da4-2313 Hauptklemmhebel Da4-2313 Main Cocking Lever
521.31.214 | Da4-2326 Damferhebel Da4-2326 Bounce Stop Lever
521.31.215 | Da4-2397 Pawl Da4-2397 Klinke
521.31.216 | Da4-2455 Langsamer Regulator Da4-2455 Slow Governor
521.31.218 | Da4-2353 Fuhrungsschiene Da4-2353 Guide Rail
521.31.219 | Da4-2391 Halter Da4-2391 Retainer
521.31.220 | Da4-2356 Getrieb Da4-2356 Gear
521.31.221 | Da4-2361 Gelenk Da4-2361 Joint
521.31.222 | Da4-2366 Skalageh&ause A Da4-2366 Scale Housing A
521.31.223 | Da4-2374 Pointer Da4-2374 Pointer
521.31.224 | Da4-2384 Skalaprofil Da4-2384 Scale Profile
521.31.225 | Spare part: 521.31.233 Ersatz: 521.31.233
521.31.226 | Da4-2421 Zahnrad Da4-2421 Toothed Wheel
521.31.227 | Da4-2423 Zahnrad Da4-2423 Toothed Wheel
521.31.228 | Da4-2425 Zahnrad Da4-2425 Toothed Wheel
521.31.229 | Da4-2427 Zahnrad Da4-2427 Da4-2427 Toothed Wheel
521.31.230 | Da4-2457 Drehscheibe Da4-2457 Turning Plate Assem.
521.31.231 | Da4-2124 F Guide Rail Assembly Da4-2124 Guide Rail Assembly
521.31.232 | Da4-2126 Getrieb, vorm. Da4-2126 Drive Gear Assembly
521.31.233 | Da4-2128 Drehgriffring, vorm. Da4-2128 Drive Ring Assembly
521.31.234 | Da4-2130 Skalaprofil. Vorm. Da4-2130 Scale Profile Assemb.
521.31.235 | Da-2132 Abdeckblech, vorn. Da-2132 Front Cover Plate
521.31.300 | D3 - 212 Geschwindigkeitsstuffung. Platte A | D3 - 212 Speed Graduat.Plate A
521.31.301 | Blech B D4-2101 = 521.31.329 Plate B D4-2101 = 521.31.329
521.31.302 | D4 -2102 Randplatte A D4 -2102 Border Plate A
521.31.303 | D4-2103 Randplatte B D4-2103 Border Plate B
521.31.304 | D4 -2118 Randplatte B D4 -2118 Border Plate B
521.31.305 | D4 -2211 Anschlag D4 -2211 Stopper
521.31.306 | D4 -2212 Halter D4 -2212 Holder
521.31.307 | D4 -2240 B Gangschaltung D4 -2240 B Shift Lever
521.31.308 | D4 -2248 Sektor Ring Anschlag D4 -2248 Sector Ring Stopper
521.31.309 | D4 -2240 B Schiebehebel D4 -2240 B Shift Lever
521.31.311 | D4 -2279 Fiuhrungshilse D4 -2279 Guidance Collar

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 28/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar
No. Bezeichnung Description
521.31.312 | D4 -2310 Spannring Anschlag D4 -2310 Tension Ring Stopper
521.31.313 | D4 -2323 Schiebehebel D4 -2323 Shift Lever
521.31.314 | D4 -1402 Einklemmring D4 -1402 Snap Ring
521.31.315 | D4 -2351 Sperrhebel D4 -2351 Lock Lever
521.31.317 | D4 -2503 Synchroanschluss A D4 -2503 Synchro Contact A
521.31.318 | D4 -2522 Anschlussfeder D4 -2522 Contact Spring
521.31.319 | D4 -2512 Synchroanschluss B D4 -2512 Synchro Contact B
521.31.320 | D4 -2513 Synchroanschluss C D4 -2513 Synchro Contact C
521.31.322 | D4 -2359 Gleitschlitten D4 -2359 Sliding Carriage
521.31.323 | D4 -2372 Schneckengetriebe Teil D4 -2372 Worm Gear Element
521.31.324 | D4 -2369 Fenster D4 -2369 Window
521.31.325 | D4 -2368 Skalagehause B D4 -2368 Scale Housing B
521.31.326 | Da4-2255 Verschlusslamelle A Da4-2255 Shutter Blade A
521.31.327 | D4-2466 Verschlusslamelle B D4-2466 Shutter Blade B
521.31.328 | Da4-2255 Verschlusslamelle, vorm. A Da4-2255 Shutter Blade Assy.A
521.31.329 | D4-2133 Geschwindikeitsstuffung. Platte B D4-2133 Speed Graduat. Plate B
521.31.500 | D4 -2108 Packung A D4 -2108 Packing A
521.31.501 | Z4 -2282 Schraube M1,7x9 Z4 -2282 Screw M1,7x9
521.31.502 | Z4 -2202 Schraube M1,7x3,9 Z4 -2202 Screw M1,7x3,9
521.31.503 | Z4 -2203 Schraube M2,3x4 Z4 -2203 Screw M2,3x4
521.31.504 | D4 -2104 Randeplatte B Schraube D4 -2104 Border Plate B Screw
521.31.505 | Z4-1451 (=168.70.021) Z4-1451 (=168.70.021)
521.31.506 | Z4 -3217 Unterscheibe Z4 -3217 Washer
521.31.507 | Z4-2204 Schraube M1,7x3,7 Z4 -2204 Screw M1,7x3,7
521.31.508 | D4 -2109 Hakenbolzen D4 -2109 Hook Bolt
521.31.509 | D4 -2334 Packung B D4 -2334 Packing B
521.31.510 | Z4 -1205 Schraube, schwarz M1,7x3,9 Z4 -1205 Screw Black M1,7x3,9
521.31.511 | D4 -2292 Einstellunterscheibe D4 -2292 Adjustment Washer
521.31.512 | Z4 -2205 Schraube M2x4 Z4 -2205 Screw M2x4
521.31.513 | D4 -2216 Gleitleistefeder D4 -2216 Slide Bar Spring
521.31.514 | D4 -2217 Schraube D4 -2217 Screw
521.31.515 | D4 -2340 Translationsstift D4 -2340 Translationpin
521.31.516 | D4 -2224 Translationshilse D4 -2224 Translation Collar
521.31.517 | D4 -2225 Translationsstiftfeder D4 -2225 Translationpin Spring
521.31.518 | Z4-2791 Schraube M1,4x2 Z4-2791 Screw M1,4x2
521.31.519 | D4 -2227 Krone A D4 -2227 Crown A
521.31.520 | D4 -2228 Krone B D4 -2228 Crown B
521.31.521 | D4 -2229 Schlusshebelfeder D4 -2229 Closing Lever Spring
521.31.522 | D4 -2230 Hiilse D4 -2230 Collar
521.31.523 | Z4 -3201 Unterscheibe Z4 -3201 Washer
521.31.524 | D4 -2235 Hiilse D4 -2235 Collar
521.31.525 | D4 -2238 Einschnappfeder D4 -2238 Click Spring
521.31.526 | D4 -2245 Hiilse D4 -2245 Collar
521.31.527 | D4 -2246 Feder D4 -2246 Spring
521.31.528 | D4 -2241 Hilse D4 -2241 Collar
521.31.530 | D4 -2247 Schraube D4 -2247 Screw
521.31.531 | D4 -2249 Schraube D4 -2249 Screw
521.31.532 | Dampfer Buffer
521.31.533 | Z4-1275 Unterscheibe Z4 -1275 Washer
521.31.534 | D4 -2382 Spannhebelfeder D4 -2382 Charge Lever Spring
521.31.535 | Da -2348 Schraube Da -2348 Screw
521.31.536 | D4 -2268 Roller D4 -2268 Roller
521.31.537 | D4 -2269 Hiilse D4 -2269 Collar
521.31.538 | D4 -2270 Schraube D4 -2270 Screw
521.31.539 | D4 -2272 Hilse D4 -2272 Collar
521.31.540 | D4 -2273 feder D4 -2273 Spring
521.31.541 | Z4 -2206 Schraube M1,7x1,8 Z4 -2206 Screw M1,7x1,8
521.31.542 | D4 -2280 Sektor federring D4 -2280 Sector Ring Spring
521.31.543 | D2 - 230 Objektive-Montagetubus D2 - 230 Lens Mounting Tube

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 29/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
521.31.544 | Z4 -1392 Schraube M1,7x2,1 Z4 -1392 Screw M1,7x2,1
521.31.545 | D4 -2281 Verschlusslamelle Anschlag D4 -2281 Shutter Blade Stopper
521.31.546 | D4 -2290 Krone C D4 -2290 Crown C
521.31.547 | D4 -2291 Krone D D4 -2291 Crown D
521.31.548 | Z4 -2207 Schraube Z4 -2207 Screw
521.31.549 | D4 -2308 Feder D4 -2308 Spring
521.31.550 | Da-02311 Sleeve made of sythetic material Da -02311 Kunststoffbiichse
521.31.551 | D4 -2312 Hauptfeder D4 -2312 Main Spring
521.31.552 | D4 -2319 Signalbolzen D4 -2319 Signal Rod
521.31.553 | Z4 -2208 Schraube M2x5 Z4 -2208 Screw M2x5
521.31.554 | D4 -2321 Dampferhebelfeder D4 -2321 Bounce Stop Lev. Spr.
521.31.555 | D4 -2322 Hiilse D4 -2322 Collar
521.31.556 | Z4 -3203 Unterscheibe Z4 -3203 Washer
521.31.557 | D4 -2324 Schiebungshebelfeder D4 -2324 Shift Lever Spring
521.31.558 | Z4 -1403 Einschnappring Z4 -1403 Snap Ring
521.31.559 | D4 -2352 Sperrhebelfeder D4 -2352 Lock Lever Spring
521.31.560 | D4 -2390 Feder D4 -2390 Spring
521.31.561 | D4 -2504 Insulator A D4 -2504 Insulator A
521.31.562 | D4 -2505 Insulator B D4 -2505 Insulator B
521.31.563 | D4 -2506 Insulator C D4 -2506 Insulator C
521.31.564 | Z4 -2212 Schraube M1,7x6,6 Z4 -2212 Screw M1,7x6,6
521.31.565 | D4 -2507 Krone E D4 -2507 Crown E
521.31.566 | D4 2508 Krone F D4 2508 Crown F
521.31.568 | Z4 -6304 Stahlkugel D2 Z4 -6304 Steel Ball D2
521.31.569 | D4 -2511 Insulator D D4 -2511 Insulator D
521.31.570 | D4 -2515 Flash Verbindungskabel D4 -2515 Flash Lead Wire
521.31.571 | D4 -2516 Flash Verbindungskabel D4 -2516 Flash Lead Wire
521.31.576 | D4 -2221 Schraube D4 -2221 Screw
521.31.577 | Z4 -3348 Hiilse Z4 -3348 Collar
521.31.578 | Z4 -2477 Schraube M2x5,5 Z4 -2477 Screw M2x5,5
521.31.579 | Z4 -2511 Schraube M1,7x1,4 Z4 -2511 Screw M1,7x1,4
521.31.580 | Z4 -2478 Schraube M1,7x2,9 Z4 -2478 Screw M1,7x2,9
521.31.581 | D4 -2360 Synthetic Wedge D4 -2360 Kunststoff-Keil
521.31.582 | D4 -2380 Klick D4 -2380 Click
521.31.583 | D4 -2381 Klickfeder D4 -2381 Click Spring
521.31.584 | Z4 -2480 Schraube M2,3x5 Z4 -2480 Screw M2,3x5
521.31.585 | D4 -2371 Schneckenwelle D4 -2371 Worm Shaft
521.31.586 | D4 -2373 Trommel D4 -2373 Drum
521.31.587 | Z4 -2483 Schraube M1,7x1,9 Z4 -2483 Screw M1,7x1,9
521.31.590 | D4 -2379 Griff D4 -2379 Handle
521.31.591 | Z4-1162 Unterscheibe Z4 -1162 Washer
521.31.592 | D4 -2112 Roter Punkt D4 -2112 Red Point
521.31.593 | D4 -2465 Feder D4 -2465 Spring
521.31.594 | D4 -2209 Bolzen D4 -2209 Bolt
521.31.595 | D4 -2383 Bolzen+C1851 D4 -2383 Bolt
522.11.233 | Blitzkabel Mit Nippel Flash Cable with Nipple
522.11.310 | Hebel Lever
522.11.344 | Gehéause Hausing
522.11.345 | Deckel Cover
522.11.358 | Isolationsfolie Isolation Foil
522.11.396 | Abdeckung Covering
522.11.412 | Griff* Handle
522.11.586 | Lagerhilse Bearer Collar
522.12.221 | Verschlusslamelle vorm. Shutter Blade, pre-assembly
522.12.378 | Ausgleichsgewicht Compensation Weight
522.12.386 | Verschlusslamelle Shutter Blade
522.12.421 | Ritzel Pinion
522.12.486 | Verschlusslamelle gest. * Shutter Blade
522.21.100 | Gehéauseruckteil Vorm. Hausing Rear Part, pre-assembly

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 30/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
522.21.102 | Geh&userickteil Tricolor Hausing Rear Part, Tricolor
522.21.160 | Prozessorprint Best. Processor Print
522.21.200 | Lamelle Blade
522.21.211 | Blendenantriebsring Kompl. Aperture Driving Ring, complete
522.21.212 | Blendenmotorplatte Kompl. Aperture Motor Plate, complete
522.21.213 | Schrittmotor 1 Kompl. Stepping Motor 1, complete
522.21.214 | Schrittmotor 2 Kompl. Stepping Motor 2, complete
522.21.222 | Filterrad Tricolor Filter Wheel, Tricolor
522.21.230 | Gehéauseset Hausing Set
522.21.234 | Synchrostecker kurz Synchro Plug, short
522.21.236 | Synchrostecker lang Synchro Plug, lang
522.21.247 | Verbindung Netz-Schaltregler Connecting PowerSupply Slider
522.21.248 | Verbindung Binder-Schaltregler Connecting Binder Slider
522.21.249 | Verbindung Led-Schaltregler connecting Led C2225Slider
522.21.257 | Speisungs/RS232-Print MOS-FET Power Supply / RS232-Print MOS-FET
522.21.262 | Monitor-Tastaturprint Best. Monitor Keyboard Print,
522.21.301 | Gehéausevorderteil Hausing Front Part
522.21.311 | Zahnrad * Toothed Wheel *
522.21.383 | Federblech Spring Plate
522.21.401 | Gehausevorderteil Bearb. * Hausing Front Part, machined *
522.21.489 | Abdeckblech M. Ger,te-Nr. * Covering Plate M. Serial No.*
522.21.521 | Distanzscheibe Spacer Ring
522.21.522 | Distanzscheibe Spacer Ring
522.21.527 | Abdeckscheibchen Blenking Disc
522.21.560 | Abdeckscheibchen Blenking Disc
522.21.571 | Hakenband * Croutched strip
522.21.572 | Flauschband * Fleece strip
522.41.020 | Mv-Skala Sinarsix Mv-Scale Sinarsix
522.41.021 | Mv-Skala Profi-Select Ttl Mv-Scale Profi-Select Ttl
522.41.030 | Mv-Skala Lunasix/Sixtron Mv-Scale Lunasix/Sixtron
523.11.011 | Netzkabel Ch Power Supply Cable, Ch
523.11.012 | Netzkabel D,nl,s,dk,n,sf,a,b,f Power Supply Cable, D,nl,s,dk,n,sf,a,b,f
523.11.013 | Netzkabel It Power Supply Cable, It
523.11.014 | Netzkabel Usa,cdn Power Supply Cable, Usa,cdn
523.11.015 | Netzkabel Gb Power Supply Cable, Gb
523.11.019 | Netzkabel Ohne Stecker Power Supply Cable, without plug
523.91.200 | M Akkusatz M Accu Battery Set
523.91.300 | Akku Geh&ausehalfte Battery Housing, half
524.11.523 | 7009-5826-A0 Spannfeder 7009-5826-A0 Tension Spring
524.11.538 | Zyl.K.Schr. Din84 M1x2 Cyl. K-Screw Din84 M1x2
524.11.539 | Zyl.K.Schr. Din84 M1,6x5 Cyl. K-Screw Din84 M1,6x5
524.11.540 | Zyl.K.Schr. Din84 M1,6x3 Cyl. K-Screw Din84 M1,6x3
524.21.530 | Sonden-Unterteil Meter Probe, lower part
524.31.398 | Abdeckschild Covering Plate
524.31.499 | Bodenplatte * Base Plate
524.31.562 | Sonden-Oberteil Nr.4002-3291c0 Meter Probe, upper part, No. 4002-3291c0
524.31.566 | Wippe Nr. 688 Operating Lever No. 688
524.31.568 | 7011-3588-A0 Klemmbiigel Clamping Holder 7011-3588-A0
524.41.399 | Geratehalter Device Holder
524.41.560 | Kugel Din 5401 1,5mm KI. Ball Din 5401 1,5mm, small
524.41.564 | Druckfeder Pressure Spring
525.11.205 | M Schalter M Switch
525.11.300 | Gehé&use Untertell Housing, lower part
525.11.302 | Schalter Switch
525.11.395 | Schaltfeder Switch Spring
525.11.396 | Folie Foil
525.11.397 | Rastfeder Catch Spring
525.11.501 | Stdssel Tappet Rod
525.11.504 | Schubstange 1 * Pushing Rack 1 *

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 31/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar
No. Bezeichnung Description
525.11.505 | Schubstange 2 * Pushing Rack 2 *
525.11.507 | Zapfen Adapter End
525.11.513 | 8045-0501-01 Battery Cover Set 8045-0501-01 Battery Cover Set
525.11.515 | 8045-1003-01 Indication Plate 8045-1003-01 Indication Plate
525.11.516 | 8045-1004-01 Pressure Plate 8045-1004-01 Pressure Plate
525.11.517 | 9612-2040-12 Screw M2x4 9612-2040-12 Screw M2x4
525.11.518 | 9691-1735-01 Screw 9691-1735-01 Screw
525.11.519 | 9692-2007-12 Screw D2x17 9692-2007-12 Screw D2x17
525.16.200 | V Montageblech V Mounting Plate
525.16.500 | Schieber Slide
525.16.501 | Spannbacken Clamping Split
525.16.502 | Drehkdrper Measuring Meter Holder
525.16.504 | Messkassette Ruckteil Measuring Cassette, rear part
525.16.505 | Dichtungslippe Sealing Lip
525.16.506 | Rasterschieber Position Slider
525.16.507 | Gewindebuichse Threaded Sleeve
525.16.508 | Schenkelfeder Cyl. Helical Hoiled Spring
525.16.511 | Sechskantschraube Hex. Screw
525.16.512 | Sechskantschraube Hex. Screw
525.16.513 | Sechskantschraube Hex. Screw
525.16.514 | Blattfeder Leaf Spring
525.17.200 | V Montageblech V Mounting Plate
525.17.500 | Lichtshutzschieber Light Shelter Slide
525.17.501 | Messkassetten-Ruckteil 13x18 Measuring Cassette, rear part, 13x18
525.17.504 | Rasterschieber Position Slide
525.17.505 | Dichtungslippe Sealing Lip
525.21.302 | Abschlussdeckel Closing Cover
525.21.401 | Gehé&use-Oberteil Bedruckt * Housing, upper part, imprinted
525.36.302 | Gehd&use Untertell Housing, lower part
525.36.502 | Sondenunterteil Meter Probe, lower part
525.36.503 | Sondenoberteil Meter Probe, upper part
531.16.200 | V Gehéause V Housing
531.16.203 | V Zugseil V Pull Cord
531.16.303 | Lupenrahmen Magnifier Frame
531.16.305 | Spiegelfassung Mirror Holder
531.16.306 | Drehgriff Drive
531.16.311 | Spiegelfiihrung Mirror Guiding
531.16.315 | Lupen Aus Plexiglas 3 Dpt. Magnifier made of Plex Glass, 3 Dpt.
531.16.400 | Anschlussrahmen * Connecting Frame
531.16.500 | U-Scheibe Spez. Washer, special
531.16.501 | Lager Bearing
531.16.502 | Welle * Shaft *
531.16.530 | Planspiegel Flat Mirror
531.16.555 | Antriebsachse Driving Axis
531.16.564 | Hebel Lever
531.16.568 | Halteplattchen Holder Plate
531.16.572 | Spezialschraube special Screw
531.16.573 | Seilrolle Thread Reel
531.16.580 | Distanzréhrchen * Distance Tube
531.16.581 | Distanzhiilse * Distance Collar
531.16.582 | Bolzen Bolt
531.18.201 | M Spiegel M Mirror
531.18.400 | Spiegelgehause * Mirror Housing
531.18.500 | Spiegel Mirror
531.51.399 | Klappe Lid
531.51.400 | Lichtschacht * Light Hood *
531.51.500 | Welle Shaft
531.51.501 | Distanzhilse Distance Collar
531.61.500 | Spez. Schraube special Screw

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 32/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar
No. Bezeichnung Description
531.61.502 | Gewindestiick Thread
531.61.503 | Federblech Spring Plate
531.71.501 | Konvexspiegel Convex Mirror
531.91.200 | V Elastic-Band V Elastic Band
531.91.331 | Abdeckblech Covering Plate
531.91.430 | Schieber* Slider
531.91.500 | Einstellknopf Ajusting Bottom
531.91.501 | Bugel Holder
531.91.502 | Gummi-Band (=531.91.200) Rubber Band (=531.91.200)
531.91.503 | Spez.Mutter special Nut
533.11.300 | Schwenkmaske Swing Mask
533.11.301 | Maskenrahmen Mask Frame
533.11.370 | Klemmfeder Clamp Spring
533.11.371 | Klemmfeder Clamp Spring
533.11.372 | Steckmaske Plug-in Mask
533.21.100 | V Rouleau V Rouleau
533.21.201 | V Hohlwelle V Hollow Shaft
533.21.202 | V Basisplatte V Base Plate
533.21.203 | V Zwischenblech V intermediate Plate
533.21.204 | V Zugseil Vorm. V Pull Cord, pre-assembly
533.21.205 | V Zugseil Vorm. V Pull Cord, pre-assembly
533.21.206 | Lagerbock Vorm. bearing block, pre-assembly
533.21.300 | Lagerbock bearing block
533.21.393 | Ringfeder Circlip
533.21.396 | Abdeckhaube Covering Cap
533.21.397 | Deckblech Covering Plate
533.21.449 | Maskenrahmen * Mask Frame
533.21.501 | Betéatigungsknopf * Function Buttom
533.21.505 | Hulse Collar
534.19.000 | Maske Polaroid Filmpack 8,5x10 Mask Polaroid Filmpack 8,5x10
536.46.000 | Einstellscheibe R.A. 5x5/12x12 Focusing Screen, R.A. 5x5/12x12
538.11.371 | Schieber Slider
538.11.500 | Planspiegel Flat Mirror
538.11.513 | Abdeckleiste * Covering Bar *
538.11.514 | Kurzanleitung Brief Instruction
539.11.370 | Zwischenplatte F.Teilspiegel * Intermediate Plate for Mirror part
539.11.500 | Teildurchlassiger Spiegel Half Transparent Mirror
539.11.501 | Kurzanleitung Brief Instruction
541.21.200 | V Klemmbichsse V Clamp Sleeve
541.21.500 | Innenring * Inside Ring
541.21.503 | Ringe Rings
547.11.300 | Adapterrahmen Adapter Frame
547.11.301 | Seitenteil Side Part
547.11.399 | Blattfeder Leaf Spring
547.21.399 | Trennwand Separating Plate
547.51.300 | Seitenleiste Side Bar
547.51.500 | Klemmring * Clamp Ring
547.51.502 | Griff Grip
547.51.503 | Zapfen Adaptor End
547.51.504 | Anschlagbolzen Stop Bolt
547.51.597 | Bride Clamp
547.91.789 | Zyl.Stift Spez. Cylindrical Pin, special
547.91.790 | Griff Grip
547.92.796 | Uberwurfmutter Box Nut
551.16.547 | 6kt.Schr.Spez.M2,5 Hex. Head Screw, special M2,5
551.33.213 | Filterrad montiert Filter Wheel, mounted
551.33.390 | Tuchhalter Tissue Holder
551.33.558 | Glas-Filterrad Glass Filter Wheel
551.33.559 | Deckfolie Cover Foll

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 33/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
551.33.584 | Klarglas Plain Glass
551.33.588 | Glasfilter BG 39 Glass Filter BG 39
551.33.635 | Formatmaske HB-V/SB22 Format Mask HB-V/SB22
551.33.638 | Haltestenge Holding Rod
551.33.670 | Gehéause Vorderteil * Housing, front part
551.33.672 | Abdeckleiste rechts * Convering Bar, right
551.34.400 | Einstellscheibe bedruckt * Focusing Screen, printed, *
551.43.180 | Ausgleichsfoliensatz f. Sinarback 1.Gen. Compesation Foil-set for Sinarback 1. gen.
551.43.251 | Synch-Interface Print bestiickt Synch-Interface Print, mounted
551.43.300 | CCD-Schutzdeckel 22/23 CCD Protection Cover 22/23
551.43.305 | CCD-Schutzdeckel Contax/ETR CCD Protection Cover Contax/ETR
551.43.420 | Blitzsynch.Geh&ause nachgearb. Flash Synch. Hausing, mounted
551.43.524 | Piezo fir Sinarback Piezo for Sinarback
551.43.526 | Sperrklinke Safety Catch
551.43.527 | Distanzring Spacer Ring
551.43.528 | Abdeckblech Covering Plate
551.43.529 | U-Ring U-Ring
551.43.530 | L-Ring L-Ring
551.43.531 | L-Blade L-Blade
551.43.532 | Knopf Knob
551.43.533 | Spacer Washer
551.43.534 | Formatmaske RZ-RB/SB22 Format Mask RZ-RB/SB22
551.43.536 | Blattfeder Leaf Spring
551.43.537 | Halteblech Holder Plate
551.43.539 | Formatmaske Fuji/SB22 Format Mask Fuji/SB22
551.43.546 | Formatmaske SQ/SB22 Format Mask SQ/SB22
551.43.551 | Schieber links Slide, left
551.43.552 | Schieber rechts Slide, right
551.43.553 | Abdeckblech Covering Plate
551.43.554 | Formatmaske Rollei/SB22 Format Mask Rollei/SB22
551.43.555 | Klebformteil Paste Form Part
551.43.560 | Anschlussadapter Connecting Adapter
551.43.561 | Leiste Bar
551.43.562 | Verriegelungsschieber Locking Slide
551.43.563 | Halteblech Holder Plate
551.43.564 | Isolationsfolie Isolation Foil
551.43.565 | Formatmaske Mamiya 645Pro/SB22 Format Mask Mamiya 645Pro/SB22
551.43.572 | Formatmaske Bronica ETR/SB22 Format Mask Bronica ETR/SB22
551.43.574 | Formatmaske Contax/SB22 Format Mask Contax/SB22
551.43.577 | Verriegelungsschieber Locking Slide
551.43.586 | Einstellscheibe M645-AF/ SB22/23 Focusing Screen, M645-AF/ SB22/23
551.53.280 | Spezialadapterplatte 2 fir Hasselblad Special Adapter Plate 2 for Hasselblad
551.53.300 | Filterrahmen Filter Frame
551.53.500 | Frontplatte Front Plate
551.53.503 | Formatmaske SQ/SB23 Format Mask SQ/SB23
551.53.504 | Formatmaske M645Pro/SB23 Format Mask M645Pro/SB23
551.53.505 | Formatmaske Rollei/SB22/SB23 Format Mask Rollei/SB22/SB23
551.53.506 | Formatmaske Contax/SB23 Format Mask Contax/SB23
551.53.507 | Formatmaske Fuji/SB23 Format Mask Fuji/SB23
551.53.508 | Formatmaske RZ-RB/SB23 Format Mask RZ-RB/SB23
551.53.525 | Halteblech Holder Plate
551.53.526 | Formatmaske HB-V/SB23 Format Mask HB-V/SB23
551.53.529 | Formatmaske ETR/SB23 Format Mask ETR/SB23
551.64.284 | Spezialadapterplatte 1 fir Mamiya RB 67 Special Adapter Plate 1 for Mamiya RB 67
551.64.509 | Formatmaske HB-V/SB44 Format Mask HB-V/SB44
551.64.514 | Formatmaske RB-RZ/SB44 Format Mask RB-RZ/SB44
551.64.518 | Formatmaske Fuji/SB44 Format Mask Fuji/SB44
551.64.519 | Formatmaske SQ/SB44 Format Mask SQ/SB44
551.64.520 | Formatmaske Rollei/SB44 Format Mask Rollei/SB44

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 34/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar
No. Bezeichnung Description
551.64.524 | Formatmaske M645Pro/SB44 Format Mask M645Pro/SB44
551.64.526 | Formatmaske Contax/SB44 Format Mask Contax/SB44
551.64.529 | Formatmaske ETR/SB44 Format Mask ETR/SB44
551.64.533 | Einstellscheibe M645-AF/ SB44 Focusing Screen, M645-AF/ SB44
551.65.280 | Spezialadapterplatte 1 fiir HB/Digiflex 2 Special Adapter Plate 1 for HB/Digiflex 2
551.65.281 | Spezialadapterplatte fir Mamiya RZ 67 Special Adapter Plate for Mamiya RZ 67
551.65.282 | Spezialadapterplatte fir Fuji GX 680 Special Adapter Plate for Fuji GX 680
551.65.283 | Spezialadapterplatte fir Rolleiflex 600x Special Adapter Plate for Rolleiflex 600x
551.65.284 | Spezialadapterplatte 2 fir Mamiya RB 67 Special Adapter Plate 2 for Mamiya RB 67
551.65.285 | Spezialadapterplatte fir Mamiya 645 AF Special Adapter Plate for Mamiya 645 AF
551.65.286 | Spezialadapterplatte fir Mamiya 645 Super Special Adapter Plate for Mamiya 645 Super
551.65.287 | Spezialadapterplatte fir Contax 645 Special Adapter Plate for Contax 645
551.65.288 | Spezialadapterplatte fir Bronica-SQ Special Adapter Plate for Bronica-SQ
551.65.289 | Spezialadapterplatte fir Bronica-ETR Special Adapter Plate for Bronica-ETR
551.65.290 | Spezialadapterplatte 3 fur Hasselblad Special Adapter Plate 3 for Hasselblad
551.65.514 | Formatmaske RB-RZ/SB54 Format Mask RB-RZ/SB54
551.65.516 | Formatmaske HB-V/SB54 Format Mask HB-V/SB54
551.65.520 | Formatmaske SQ/SB54 Format Mask SQ/SB54
551.65.522 | Formatmaske Contax/SB44-54 Format Mask Contax/SB44-54
551.65.524 | Formatmaske M645Pro/SB44-54 Format Mask M645Pro/SB44-54
551.65.526 | Formatmaske Fuji/SB54 Format Mask Fuji/SB54
551.65.529 | Formatmaske ETR/SB44-54 Format Mask ETR/SB44-54
551.65.531 | Einstellscheibe M645AF/SB44-54 Focusing Screen M645AF/SB44-54
551.65.534 | Formatmaske Rollei/SB54 Format Mask Rollei/SB54
552.35.585 | Formatmaske Contax/SB54 Format Mask Contax/SB54
552.35.593 | Formatmaske H1/SB54 Format Mask H1/SB54
552.35.603 | Einstellscheibe M645AF/SB54M Focusing Screen M645AF/SB54M
552.36.550 | Distanzblech SB eMotion 1.35 mm Spacer Plate SB eMotion 1.35 mm
552.36.552 | Distanzblech SB eMotion 1.45 mm Spacer Plate SB eMotion 1.45 mm
553.27.400 | Balgenrahmen * Bellow Frame
553.27.500 | Zwischenplatte * Intermediate Plate
553.27.502 | Welle Shaft
553.27.503 | Gewindehulse Threaded Collar
553.27.504 | Abdeckleiste Links * Covering Bar, left *
553.27.505 | Abdeckleiste Rechts * Covering Bar, right *
556.63.542 | Lagerstift Bearing Pin
558.96.000 | Drittel-Formatteiler Format Scale: one-third
566.36.214 | Dichtung Kompl. Gasket, complete
566.37.360 | Adhésiv-Folie 13x18 Adhensive Foil 13x18
566.37.361 | Adhasiv-Streifen 13x18 Adhensive Stip 13x18
566.38.360 | Adhasiv-Folie 8x10" Adhensive Foil 8x10"
566.38.361 | Adhésiv-Streifen 8x10" Adhensive Strip 8x10"
566.46.002 | Schieber 9x12/4x5 Slide, 9x12/4x5
566.47.002 | Schieber 13x18/5x7 Slide, 13x18/5x7
566.48.002 | Schieber 18x24/8x10 Slide, 18x24/8x10
566.56.002 | Schieber "Mark Ii" 4x5" Slide, "Mark Ii" 4x5"
567.12.224 | V Freilauflager Free Wheel Bearer
567.12.225 | V Antriebshilse Driving Collar
567.12.230 | M Kupplungsachse Coupling Axis
567.12.234 | V Spannblech V Clamp Plate
567.12.235 | Maske Beschichtet Mask, coated
567.12.236 | Maske Beschichtet Mask, coated
567.12.239 | M Seitenabdeckung Links M Side Covering, left
567.12.242 | M Bildfenster M Image Window
567.12.245 | Maske Blank Mask, blank
567.12.246 | Maske Blank Mask, blank
567.12.247 | Gleitschuh Vorm. Sliding Shoe, pre-assembly
567.12.248 | Resethebel Vorm. Reset Lever, pre-assembly
567.12.249 | Exzenterachse Vorm Excentric Axis, front

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 35/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
567.12.306 | Antriebsrad Driving Wheel
567.12.337 | Sichtfenster Viewer
567.12.338 | Anschlag Stopper
567.12.341 | Anschlagsegment Stopping Segment
567.12.360 | Gleitbelag Vorn * Slide Plate, front
567.12.372 | Wippe Operating Lever
567.12.373 | Rasterfeder Catch Spring
567.12.374 | Wippenfeder Operating Lever Spring
567.12.383 | Verstarkung Amplification
567.12.397 | Umlenkhebel Changing-over Lever
567.12.430 | Deckel * Cover *
567.12.432 | Schieberknopf * Sliding Bottom
567.12.434 | Deckel * Cover *
567.12.439 | Formatwahlknopf * Format Selection Bottum
567.12.442 | Transporthebel * Transportation Lever
567.12.475 | Maske * Mask
567.12.516 | Lagerbichse Bearing Sleeve
567.12.523 | Umlenkrolle Changing-over Reel
567.12.530 | Distanzbolzen Lang Distance Bolt, long
567.12.537 | Kipphebelnabe Toggle Lever Hub+C2106
567.12.548 | Resetknopf Reset Bottom
567.12.558 | Kupplungsachse (= 567.12.230) Coupling Axis (= 567.12.230)
567.12.559 | Lagerwelle Bearing Pinion
567.12.562 | Kupplungshilse Coupling Collar
567.12.564 | Einlegeschild Space Plate
567.12.566 | Scharnierachse Hinten Hinge Axis, rear
567.12.567 | Andruckrolle Pinch Roller
567.12.568 | Lagerzapfen Bearing End
567.12.569 | Scharnierachse vorn Hinge Axis, front
567.12.574 | Abstutzung * Support *
567.12.576 | FiUhrungsleiste * Guide Track
567.12.583 | Bundschraube Collar Screw
567.12.586 | Kupplungsknopf Coupling Buttom
567.12.592 | Abdeckring Covering Ring
567.12.594 | Schieber * Slider *
567.12.595 | Spez. Mutter special Nut
567.12.596 | Abdeckung Covering
567.12.597 | Schild Plate
567.12.599 | Abdeckschild Covering Plate
567.12.600 | Ruckstellhilse Reset Collar
567.12.612 | Dichtungsgummi Rubber Gasket
567.12.614 | Etikette Label
567.12.617 | Lichtdichtung * Light Barrier *
567.12.632 | Lichtdichtung Light Barrier
567.12.634 | Lichtdichtung Light Barrier
567.12.635 | Lichtdichtung Light Barrier
567.12.636 | Pluschdichtung Plush Gasket
567.22.200 | V Verriegelungsnocken V Locking Tappet
567.22.201 | V Umlenkhebel V Reversing Lever
567.22.203 | V Schwenkhebel V Swing Lever
567.22.206 | V Vor Zahnrad V front Toothed Wheel
567.22.209 | V Antriebshilse V Driving Collar
567.22.210 | V Riemenspanner V Tightener
567.22.212 | V Basisplatte V Base Plate
567.22.214 | M Support M Support
567.22.224 | M Lagerplatte M Bearing Plate
567.22.230 | M Totpunkthebel M Top Point Lever
567.22.240 | M Seitenabdeckung Rechts M Side Covering, right
567.22.251 | M Gleitbelag / Deckel Hinten M Slide Li+C2197ning / Cover, rear

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 36/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com

2009 ERSATZTEILE / SPARE PARTS S|nar

No. Bezeichnung Description
567.22.257 | Maske vorn kompl. Mask, front, complete
567.22.258 | Maske hinten kompl. Mask, rear, complete
567.22.301 | Sternrad Star Wheel
567.22.304 | Schieber Slider
567.22.306 | Kupplungshebel Coupling Lever
567.22.309 | Antrieb Driving
567.22.357 | Maske vorn Mask, front
567.22.358 | Maske hinten Mask, rear
567.22.359 | Verstarkung Amplification
567.22.365 | Deckelfeder Cover Spring
567.22.393 | Kipphebel Toggle
567.22.457 | Maske vorn beschichtet * Mask, front, coated
567.22.508 | Distanzbiichse Distance Sleeve
567.22.520 | Einlegschild Space Plate
567.22.525 | Stellschraube Setscrew
567.22.527 | Kupplungsachse Coupling Axis
567.22.531 | Distanzring Spacer Ring
567.22.584 | Schieber Slider
567.22.637 | Lichtdichtung * Light Barrier *
567.35.120 | M Messtrommel M Scale Drum
567.35.564 | Einlegeschild Space Plate
567.35.597 | Schild Plate
567.45.120 | M Messtrommel M Scale Drum
567.45.564 | Einlegeschild Space Plate
567.45.597 | Schild Plate
567.54.120 | M Messtrommel M Scale Drum
567.54.207 | M Seitenabdeckung Links M Side Covering, left
567.54.208 | M Seitenabdeckung Rechts M Side Covering, right
567.54.210 | M Lagerplatte M Bearing Plate
567.54.401 | Seitenabdeckung Rechts * Side Covering, left *
567.54.411 | Seitenabdeckung Links * Side Covering, right *
567.54.412 | Kupplungsschieber * Coupling Slider
567.54.527 | Verschlusszapfen Closing Cover
567.54.564 | Einlegeschild Space Plate
567.54.597 | Schild Plate
567.92.001 | M Codeschieber M Code Slider
567.92.200 | M Dichtungslippe Unten M Sealing Lip, down
567.92.201 | M Dichtungslippe Oben M Sealing Lip, upper
567.92.302 | Hulse Collar
567.92.392 | Kratzschutz * Scratching Protector
567.92.396 | Beschriftungsschild Plate with Text
567.92.401 | Einschubdeckel * Inserting Cover
567.92.501 | Spulenmitnehmer Reel Follower
567.92.503 | Zyl. Stift Spez. Cyl. Pin, special

all parts available through
www.image2output.com
Sinar AG | Stadtweg 24 | CH-8245 Feuerthalen/Switzerland
Phone +41 (0)52 647 07 07 | Fax +41 (0)52 647 06 06 | marketing@sinarcameras.com | www.sinarcameras.com

1ttp://www.image2output.com

mailto:sales@image2output.com

Page 37/37


http://www.image2output.com
mailto:sales@image2output.com



